
Ķenigsberga — Rīga 2—2 fl—2}
'Draudzīga sacensība — neizšķirta rezultāts:

15M0 rīdzinieku vakar bija aculiecinieki Ķenigsbergas — Rīgas 2. pilsētu sacīkstei futbolā. Sacensību ievadot, viesus apsveica mūsu sporta dzīves vadītājs, norādot,
ka vācu sportistu . Vadonis tagad ir arī mūsu Vadonis un sacīkste lai stiprina draudzības saites abu pilsētu futbolistu starpā. Kenigsbergieiu vārdā neliekuļotu draudzības ap-
liecinājumu izteica Ritprasijas apgabala sporta dzīves vadītājs Brusfs. Tad gados jaunākā Latvijas rekordiste — peldētāja Tatjana Plūme, kas bija posusies krāšņā latviešu
tautas tērpā, viesu spēlētājiem pasniedza skaistas rozes. Pēc vienlīdzīga risinājuma sacīkste beidzās 2—2 neizšķirti. Pirmais puslaiks noslēdzās 2—1 rīdzinieku labā. RŪpīkst. 17 Ķieģeļa ielas sporta laukumā viesi sacentīsies ar vācu karavīru izlasi, bet 24. septembri Liepājā risināsies Ķenigsbergas — Liepājas pilsētu sacīkste.

žPirms21 gada...
Bija rudenīga septembra diena, tāpat kā vakar, kad Ķenigsbergas futbolisti Rīgā spēlēja pirmo

reizi. Tas notika 1921. gadā un Rīgas-Ķenigsbergas sacīkste latviešu futbolistiem bija pirmā starptau-
tiskā cīņa. Ar Kenigsbergu — šo lielo Ritprasijas sporta cietoksni, tāpēc mūs saista liels un vēstu-
risks notikums. Vēl interesanti arī tajā ziņā. ka Ķenigsberga bija vieta, kur sākās latviešu oficiālā
starptautiskā draudzība ar Vācijas futbolistiem: 1935. gada 13. oktobrī Ķenigsberga risinājās Vā-
cijas - Latvijas pirmā valstu sacīkste. Tajā 3—0 uzvaru guva vācu vienpadsmits. Par Ķenigsbergas-
Rīgas 1. pilsētu sacensību futbolā, kas risinājās pirms 21 gada,mūsu futbola sporta veterāns un nopel-
niem bagātais sporta darbinieks Herberts Baumanis stāsta: *1921. gadā futbola sportā mēs vēl bijām
pavisam jauni un nepiedzīvojuši. Tikko nodibinātā Latvijas futbola savienība atradās savas darbības
izveidošanas stadijā. Ar pūlēm nācās strādāt, lai noorganizētu kādu ievērojamāku sarīkojumu. Pir-
mā liela stila sacīkste tad nu bija Ķenigsbergas - Rīgas pilsētu sacensība, kas notika 1921. gada sep-
tembrī Uniona laukuma. Toreiz pulcējās vēl nepiedzīvots skaits skatītāju — ap 3000 cilvēku. Mftsu
vienībā spēlēja visas tā laika futbola slavenības: brāli Arvīds un Edvīns Bārdas (pirmais no viņiem
tagad jau miris), Plākis, Ašmanis, V. Plade, P. Sokolovs. u. c. Skatītāji piedzīvoja smagu vilšļnos,
to Ķenigsbergas futbolisti guva augstu 10—/ uzvaru. Pret piedzīvojušiem kenigsbergiešiem Rīgas
vienība neatrada īsto spēles pieeju un lai gūtu vārtus, viesi pielietoja pavisam vienkāršus trikus,
tomēr mums tie toreiz bija sveši. Ķad Ķenigsbergas vienpadsmitā spēles veidu izdevās atšifrēt, rezul-
tāts jau bija loti augsts. Sacīkste, neraugoties uz lielajiem izdevumiem, Latvijas futbola savienības
tukšajā kasē tomēr deva vairāk kā 4000 rubļu atlikuma, ko varēja izlietot futbola sporta sekmēšanas
vajadzībām Arī no tīri sportiskās puses latviešu futbolisti guva lielisku mācības stundu, kas vēlāk
bija pamata visiem turpmāko dienu ieguvumiem un panākumiem.» Six.

enigsbergas futbolistu uz-
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Ķieģeļu ielas sporta laukumu apvija skatī-
tāju pulks, kur nebija mazāk kā 15.040 cil-
vēku. Baltos kreklos un melnas biksītēs
tērpto kenigsbergiešu vienpadsmitā uzstā-
jas: Schonbeck's, VVelsch's, Jesnowski's,
Nachbauer's, Tankel's, Reick's. Ciesiolka,
Voigfs, Sodaļks. Stagun's un Scheffler's.
10 spēlētājus dod Rītorusijas ilggadējā mels-
tarvienība Vi.B Konigsberg un vienīgi cen-
tra pussargs Taukel's reprezentē Konigs-
berg Turu- und Sportverein krāsas. Rīgas
sastāvā darbojās: Bebris (RV), L. Freima-
ni (RFK), Vijups (Daugavieši). Krapes
(RFK). Ārens (RSK). Pētersons (Daugavie-
ši), Flšers (Daugavieši), Vanags (RSK).
Putniņš (Daugavieši). E. Frsimanis (Dau-
gavieši) un Pelta (VEF). Laukuma izlozē
mūsu vienības kapteinim Bebrlm nelaimē-
jas: rīdziniekiem nācās spēlēt pret vēlu um
sauli. Drīz gan rudenīgie mākoni sauli
aizēnoja, bet veiš bija kenigsbergiešu sa-
biedrotais visu I. puslaiku. Mūsu iecie-
nītā tiesneša Arveda Jurgena svilpe vēstīja
spēles sakumu. Pirms tam vēl pasakāms,
ka līniltiesnešu lomas bija Magnuss Kārk-
Unš (VEF) un Juris Skadinš (RV). Sacen-
sības ievadījums Rīgas vienībai padevis
loti efektīgs. Laukuma labā malā Putniņš
piespēlēja bumbu Fišeram, kas to deva
centrā un jauko situāciju Izmantot ne bridi
nekavējas E. Freimanis. Vīna šāviens pār-
steidza viesu vārtsargu un mērķis bija sa-
sniegts: Rīgas vienpadsmits atradās 1—0
vadība! Tas notika jau spēles 3. minūtē.
Mūsu vienībai bīstams bija brīdis, kad labi
domādami, pretiniekam bumbu reize gribēja
atņemt Vijups un Pētersons. Draudošo si-
tuāciju tomēr paspēja paglābt Bebris. Tad
atkal bumba jau virpuļoja laukuma otrā
galā un Schonbeck'am vajadzēja pieliki
ne mazums pūlu, lai nebūtu E. Freimaoa
šāviena specīgumam jākapitulē otro reizi.
Dažas minūtes vēlāk Bebris. sadarbībā ar
L. Freimani, likvidēja Sodeik'a raidījumu.
Spēles gaita izvērtās stipri atklāta. Nu ra-
dās brīži, kad abām vienībām pavisam trū-
ka tempa un dinamikas. Cieši garām mi-
su vārtiem dziedādama aiziidinājās Schefl-
ler' a šauta bumba. Ka tas bija kā nebija,
bet tad peksni kautkada veidā nepaveicas
rīdzinieku aizsardzībai, un viesu centra uz-
brucējs Sodeik's radušos situāciju pārvēr-
ta vārtu ieguvumā, panākot 1—1 izlīdzinā-
jumu. Ķenigsbergas vienības _ panākumu
skatītāji sveica spēles 30. minūte. Jurgens
jau vēroja pulksteni, lai ziņotu puslaika at-
pūtu, kad Ievadīta uzbrukuma nobeigumā
labs centrējums padevās Fišeram. Pretim
bumbai reizē devas viesu vārtsargs Schon-
beck's un mūsu Vanags. Pēdējais bija par
sekundes pāris desmitdaļām ātrāks ua, iz-
mantojot beidzamo acumirkli bumbas iegū-
šanai savā labā, ar lielisku galvas raidīju-
mu to ieplasēja vārtos. Šis meistardarbs
deva 1. puslaikā 2—1 labvēlīgu rezultātu

rīdziniekiem. Tomēr jau otro 45 minušu
ievadījumā pavisam kļūmīga kārtā māsa
spēlētāji piedzīvoja sāpīga vārtu zaudēju-
mu. Vārtos lidinājās tāls un augsts šā-
viens. Parastā veida Bebris gatavojās
bumba uztvert, taču vēl to_ nebija sēmis
īsti savā zinā. kad piesteidzas viesn krei-
sais ārējais uzbrucējs Scheffler^s

ua
iestū-

ma bumbu vārto. Pie šī zaudējuma mūsu
aizsardzības veidotāju «grēki, dalījās. Vis-
pirms vajadzīgo uzmanību nebija Bebris.
kas citādi speiela tiešam droši, apzinīgi,
lietiskā stilā un apliecināja, ka viņš vēl

Pa kreisi: Mūsa peldēšanas rekordiste T. Plūme pasniedz viesiem ziedus. Pa labi: E. Freimanis un Peiča cioā ar keniesbergiešu
aizsardzību. (O. Sprūdes uzn.)

vienmēr nepārprotami Ir mūsu labākais
vārtsargs. Ja nu šoreiz Bebris mazliet
klūdīls. tad bez vainas nebija arī aizsargi.
kas cīna ar uzbrucējiem atstala vārtsargu
gluiļ vienu, nemaz nepiesedzot pretinieka
spēlētājus, kamēr Bebris netraucēts ar_ sa-
vu bumbu tlktn gala. Ti nu abas vienības
turpināja spēli pie 2—2 stāvokļa. Vel reiz
rīdziniekiem pamirdzēja spoža Izdevība no-
nākt vadošā lomā, taču Peičas ātra skrē-
jiena noslēgumā lieliski raidīto bumba tr

meistara prasmi stūrī izvairīja viesa vārt-
sargs Schonbeck's. Puslaika vidus daļā ke-
ulgsbergieši pēkšņi sāka diktēt loti jauku
un airu tempu, kas viņiem nodrošināta pār-
svara. Šajā periodā nopietns darbs blla rī-
dzinieka aizsardzībai. Augstās bumbas
efektīgi ar galvu vienmēr ņēma Arens. Ti-
kai atkal sacensības pašas beigās savus uz-
brukumus atjaunoja arī rīdzinieki, bet bija
lau par vēln: sportiski drudziga sacensība
beidzās pie 2—2 neizšķirta gala rezultāta.
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? "???"???»???»» "personībām lau nu gan
blla vārtsargs Schonbeck's. To varēja kon-
statēt no tiem paris gadījumiem, kad vī-

nam vajadzēja pierādīt sevi ka īstu spēlei
izpratēju un loti bīstamu situāciju likvide-
tāju. Schēnbeck'a darbība bija uzslavēja-
ma nevien vakar, bet daudz augstvērtīgus
panākumus vigs demonstrējis arī savā dzim-
tenē. Pie rokas gadījies vācu žurnāla «Die
Fussball-VVoche» š. g. 8. jūnija numurs. Tur
plaši aprakstīta VI. B. Konigsberg Blau-
VVeiss Berlin spēle Vācijas lutbola meista-
rības ceturtdaļfinālā. Kādā vietā lasām:
«Schonbeck's ir cienīgs konkurents Jah-
n^am.» Un, Jahn'a vārds mums visiem zi-
nāms — jas ir populārais Vācijas valsts vie-
nības vārtsargs. Ķenigsbergas vienpads-
mitā aizsardzība vispār vakar bija uzslavē-
jama. Tur vērojām arī mums jau pazīsta-
mu seju — labo aizsargu VVelsch'u. kas jau
reizi spēlēja Rīgā 1927. gadā. kad Vācija
pieveica valstu . sacīkste Latviju 3—1.
Techniski veiklu un ātru sadarbību vakai
nodemonstrēja viesa uzbrukuma iekšējais
trijnieks. Ķenigsbergas vienības spēle blla
vienkārša, bet enerģijas pilna un loti racio-
nāla — mērķtiecīga, kas Ir raksturīga Vā-
cijas futbola spēles veida iezīme. Tur ska-
tāma tikai viena devīze: ātrāk un pa tais-
nāko ceļu uz pretinieka vārtiem! Ua —
vai tas galu gala nav pats galvenais?

^^^^^ļūsu vienības sniegumu gal-
^ **^**^«^ dījām ar lielu pesimismu.
/ I Vispirms jau sacensības

I pjk jf i iespējamība ar Kenigsber-
\ Hļ C gu noskaidrojas tikai pa-
I I Mi gājušā nedēla, kad vairs
r^.. __) nebila izdevības noorgani-
*»' %'> >»' ** zēt nevienu pārbaudes

spēli. Tas šoreiz būtu
bijis sevišķi nozīmīgi, |o nu lan pagājis
gandrīz mēnesis, kopš mūsu futbola lauku-
mos nav nolikušas Ievērojamākas sacīkstes
un apmierināties tikai it treniņiem vien ir
pārak maz. Otrkārt — pedeja mirkli pēk-
šņi vajadzēja mainīt Iepriekš paredzēto uz-
brukuma sastāvu, kas nevarēja palikt bez
redzama negatīva iespaida. Un ta arī no-
tika — pesimisms izrādījās dibināts: mūsu
vienība darbojās zem sava parastā pēdējā
laika snieguma. Trūka možā cīnās gara un
spara. Nebīj citkārtējās sajūsmas ua trie-
ciena, bez tam samērā daudz nesaprašanās
varēja _ vērot kopējā sniegumā. Tieši tas
ir pierādījums saspēles trūkumam, kaut ari
atsevišķu cīnītāju kondīcija šķita teicama.
No tā savukārt spriežam, ka treniņa darbs
nebūt aav aizmirsts. Latvijas lutbola sa-
vienības priekšsēdētājs Nikolajs Bergs pēc
spēles teica: «Rīgas vienības sniegums, sa-
līdzinot ar to, ko nācās pieredzēt vel nesen
Tallinā, bija kā nakts pret dienu. Vispirms
jau neveicās uzbrukumam, kas pēdējā laika
iezīmīgi paodis māsa panākumus un notei-
cis visa vienpadsmitā spēles veidu.» Iz-
lases vienības pārzina Ērika Pētersona do-
mas: «Ko darīt, jāsamierinās ar tādiem
brīžiem, kad gadās neveiksmes. Ti blla
arī šoreiz.» Treniera Kārla Upenieka vārdi
īsi no skaidri: «Vienība pilnīgi zem ior-
raasī» Slēdziens tātad vienbalsīgs: Rīgas
reprezentantu darbība mūs šoreiz aav ap-
mierinājusi, bet mazliet pat pievīlusi. Ua
tomēr — spēlētāji tādēļ aav tiesājami. Bez
tam sacensību neesam zaudējuši un neizšķir-
tais rezultāts lai Ir pamudinājums gaidīt
Ķenigsbergas — Rīgas futbolistu nākamo
sastapšanos. Būta skaisti un tīkami, la
abu pilsēta lutbola reprezentantu sacensības
turpmāk izdotos noorganizēt 2 reizes gadā
— pavasari un rudenī, pa vienai sPēlelKe-
nigsbergā un Rīgā. Vakardienas skaistā ua
draudzīgi cīna varētu bāt pirmais pamats
un sākums šim nākamo dienu projektam.
Būsim priecīgi, kenigsbergiešu futbolistus
atkal no jauna redzēt_ Rīga ua ticēsim, ka
ari mūsu sportisti snes Iejūsmināt Ķenigs-
bergas lielo sporta draugu pulka. Slz.
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?B Daudz jauku nodomu pagājuša nedēlā
bija mūsu noīdētajiem, taču visiem pareģo-
jumiem svītru pārvilka nepatīkami aukstāks
laiks. Tādēļ ari nelabots palika viens otrs
rekords, kuru mūžu tagad nu varam droši
skaitīt līdz nākamai sezonai. Vasara ar
savim skaistajiem priekiem un zilajiem
ūdeņiem ir tiešām pārāk īsa! Aizvakar
peldētāji bija redzami kopējā pulcina un
klusu, bet sirsnīgi pārvadīja sezonas nobei-
guma vakaru. Uz redzēšanos citā gadā!

5CCC mefri pirmo z>efei zem
1* mm&tēm i

Ķa kāds cilvēks kādreiz skries 5000 metrus ātrāk par 14 minūtēm, tas vēl pirms pāris nedējām šķita

tikai sapnis, bet nu jau ir reāla īstenība. Vakar sacīkstēs Geteborgā fenomenālais zviedru pasaules re-

kordists Gundars Hāggs 5000 m distanci veica fantastiskā 13 min. 58.2 sek. laikā, pārspējot ne tikai līdz-

šinējo soma Taisto Māki pasaļdes rekordu 14:08£ min par IOjS sekundēm, bet reizē sevi atzīmējot par ne-

aizmirstamu viru sporta vēsturē, kas paaudžu paaudzēm stāstīs, ka. lūk, viņš — Gundars Hāggs pirmais

5000 metrus skrējis zem 14 minūtēm. Šai vēsturiskā skrējienā Hāggs sasniedza ari otra, pēc kārtas vis-

pār savu vienpadsmito pasaules rekordu. Ķa starplaiku Hāggs 3 jūdzes (4827 m) absolvēja 13:32,4 min.

kamēr viņa paša pirms 9 dienām realizētais pasaules rekords 3 jūdžu skrējienā bija 13:35.4 minūtes. Hāggs

visus pārējos konkurentus atstāja tālu iepakaļ 2 vietas ieguvējs Hellstroms 5000 m veica 14:41,4 min,

un 3. Larsons 14:42,6 min. Otrs zviedru izcilais vidusdistančnieks Arne Andersons vakar mēģināja sa-

sniegt jaunu pasaules rekordu 1000 metros. Šis Andersona nodoms tomēr nepiedzīvoja savu piepildīju-

mu. 1000 m viņš noskrēja 2:23 J min., paliekot 1JS sekundes aiz vācieša Harbig'a pasaules rekorda atzīmes

— 1:215 min. Nākamais Hāgea un Arnes Andersona starts paredzēts šīs nedējas beigās Budapeštā, kur
risināsies Ungārijas — Zviedrijas valstu sacīkste vieglatlētikā.

PIRMf CADIKM
%m 25. septembrī Tallinā notika Itrauaijas —
Latvijas 1- valstu sacīkste riteņbraukšanā.
Mūsu Ierašas aizstāvēja; A. Imermanis.
J. Vilsoas, A.. Ajosītts un A. Jurievs. Latvju
sportisti uzvarēja visos trīs braucienos.
1 km sprinta t. bija Imermanis 1:36.2 min.;
i km vienību sacensībā atkal nepārspēta
palika latviešu izlase 5:58.0 min. un ar!
10 km vienību braucienā uzvarēja Latviias
Četrinieks, pie kam individuāli labākais sa-
censonis bija īmermanis.
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Iznāk pirmdienas pēcpusdienā

Redakcija un kantori»: Rīga, Pila ieli M 9.
dz 8 (blakus blj. Nodokļu dep.>. Darba
laika katra diena no pL 10—12 un 14—Īli

bet sestdienas no pīkst. 10—13
TSIr. 32384

Pasta lekofa rēķini 1175.

DIVI TURNĪRI
Gatavojoties sacīkstei ar igauņa ua lie-

tuviešu šachistiem, misa Izlases spēlētāji
noturēja pārbaudes turniru. kura piedalījās
10 dalībnieki. Uzvarēja Igors Ždanovs ar

7,5 punktiem, zaudējot vienīgi Solmanim
un spēlējot neizšķirti ar Salmiņu. 2. vieta
Ierindojās Solmanis ar » p.; 3. Dceibergs
— 5.5 p.: 4.-5.

ACS «Atpūta Jia dzlvotprieks» Rigas cen-
trālas šacha kopas rīkotajā lielajā šacha zi-
bensturnīra pavisam piedalījās 327 šacbisti.
Notika 1* atsevišķi turnīri. Visos šajos
turnīros gūtās sekmes vērtēja kopīgi, kas
?o šachistiem prasīja lielu Izturību. Gala
rezultāta uzvaru izcīnīja Zigfrīds Solmanis
ar M punktiem, atstājot 2. vieta Peiaberga
ar 57,5 p.: 3. Zvirbulis — 52 p.:

JAUNS REKORDS?
VEF meistarsacīkstēs vieglatlētikā notiks

26. septembrī pīkst. 11.30 un 27. septembri
pīkst. 12 VEF laukuma. Pirmajā diena vī-
riešu sacensību programma ietilpst: 101 m,
400 m, 1500 m skrējieni, augstlēksaaa. tal-
lēkšaaa, vesera un škepa mešana: junioriem
— 100 un 1000 m skrējieni, bet sievietēm —
100 m, lodes grāšana un tāllēkšana. Otrala
dienā vīriešiem: 110 m barjerskrējiens, 200,
804 un 3000 m skrējieni. 4X100 m stafete.
10.000 m soļošana, kārtslēkšana, trīssoļ-
lēkšana, lodes grūšana nn diska mešana; ju-
nioriem — augst'ēkšana, tāllēkšana ao lo-
des grūšana; sievietēm — 80 m barjerskrē-
jiens. 200 m skrējiens, tāllēkšana un diski
mešana. Bez tam salās sacīkstēs notiks re-
korda labojuma mēģinājums 1 stundas so-
jojumā.



K. Verīša ceturtā uzvara 'Derbiiā
Pagājuši 10 gadi. kopš Rīgas hipodromā

?otlek kārtējās rikšošanas sacensības. Va-
kardienas sacīkstes tātad bija inbileias sa-
rīkojums, kora uzmanības degpunktā atra-
dās 1942. gada Derbija izcīna. Sakarā ar
hipodroma jubileju, godalgas blla paugsti-
natas par 50 proc. 15 braucienos hipodro-
ma vadība godalgās sadalīja RM 83.4001
Mūsu pazīstamais hipodroma darbinieks —
trenieris R. Beķeris vakar guva savu 500.
uzvara ar dlvgadalecl Akarn. Tas Ir pa-
nākums, kurn nav spējis atkārtot neviens
latviešu braucējs. Derbija uzvarēja K.
Verīja vadītā Volo Voiaie. šī bija ceturtā
K. Verīša uzvara Derbiiā. Ari tas ir pa-
nākums, kuru nav sasniedzis neviens cits.
Vakar neviens braucējs uespēīa gūt vairāk
par vienu uzvaru. Skatītāji lielajā rikšo-
šanas cīnu dienā pārsteigumus pieredzēja
pavisam reti, tādēļ totalizatora izmaksas
vērtējamas kā vidējas. No pieteiktajiem
rikšotājiem nestartēja tikai viens — cetr-
gadniece Mūra.

Derbija sacensībā skaista cīnu no sakuma
lidz galam Izturēja Volo Volute, Diktators
nn Kārlis. Orions salecas pie starta un tā
zaudēja katru uzvaras Iespēju, tāpat lē-
cienu dēl Izstājās Krīvs. Gandrīz visa di-
stanci par dažiem metriem vadošā vieta bl-
la Volo Volute, kas 2200 m veica 2:29.2
min.; 2. vietu pedcjā taisnē nodrošināja
Kārlis (Dukalskis) 2:30.0 min.: 3. Diktators
(R. Bekerls) 2:30,6: 4. Orions (L. Pum-
purs) , 4-gadīgie ua vecākie visa valsta
zirgi (ar rekordn zem 1:33,0 mia.l sacentās
10 gadu jubilejas handikapā A. Distance
bija izraudzīta sevišķi gara — 2800 ra.
Neskatoties uz lielo handikapu, uzvarēja
Poplar Hills, J. Grazdīga vadībā, 2920 m
veicot 4:27,2 minūtes. Pec loti spraigas
cīpas ar uzvarētāju, 2. vieta palika Kvar-
nostils (R. Bekerls): 3. Zoržs (A. Svalo^
10 gadu jubilejas handikapa B brauciena
sacentās 10 Latvijā dzimušie veczirgj ar
rekordu ne labāku kā 1:33,1 minūtes. Te
nu lavortte Rāreoite zandēia lecinu dēl. tā-
dēļ N droša uzvara guva L. Pumpurs ar
Pērlīti. 2820 m veicot 4:36,6 min.; 2. vietā
Sandomacks (V. E. Bērziņš); 3. Tiksma
<R. Lielais). Veczirgu 2. grupa pārliecino-
ša pirmā bīia Dzilda (J. Morkis): 2. Prin-
cis II (J. Grazdipš). Veczirgu 3. A grupa
1. Doma (R. Lielais): 2. Rasma (P. Pnrinš).
Veczirgu 3. B grupa uzvaras panāca abi
favorīti _ 1. Derbists (A. Švalo): 2. Ba-
rons (J. Grazdinš). Veczirgu 3. C grupa
1. Strēlnieks (K. Sorokins): 2. Diāna (E.
Ozoliņš). 4. _A grupā 4— «-gadīgiem rikšo-
tāliem uzvarēja Hards Ir. Pnrinš); 2.
Elekts (S. Šaicāns). 4. B grupā tā paša
vecuma zirgiem: 1. Osmans (V. Jirgen-
sons); 2. Šautais (A. Parisi). 4. C grupa
uzvarēja Jagailis (J. Krltonovs): 2. Auto

(R. Lielais). 5. grupā Četrgadīgiem 1,
Krauklis (A. Suvorovs): 2. Pitomecs (V.
E. Bērziņš). 6. grupā četrgadīgiem 1. Oli-
vija (N. Dukalskis); 2. Omega (V. Geidāns).
2. grupas brauciens 3-gadiglem risinājās
pavisam negaidīti, kur tikai pēdēia taisnē
noskaidrotās uzvarētāji: 1. Balvls (V.
Geidans); 2. Grācija (R. Sudrabhrs). 3-grupa 3-gadigiem noteikta uzvara tika
Džonijai (V. Juškevičs): 2. Emirs (A. Vol-
gasts) . 3. grupa divgadnlekiem ar rekor-
da labojuma uzvarēta Akara (R. Bekerls);
2. Larka (A. Švalo).

Nākamas sacensības hipodroma notiks
svētdien, 27. septembri, pīkst. 12.
«APKĀRT VECRĪGAI».

Sporta b-bas Ausekļa sarikolumā 26. aa
27. septembrī risināsies smailošanas sezonas
slēgšanas sacīkstes. 26. septembri I km
distancē interna sacensībā spēkosies Au-
sekļa smal|oiā|l, bet 27. septembri notiks
eksternas sacīkstes «Apkārt Vecrīgai». Ap-
mēram 6,5 km distance vīriešiem program-
mā vieninieka nn divnieku, bet sievietēm
— divnieku sacensības. Dalībnieki piesa-
kāmi iīdz 26. septembrim pīkst- 13 Carl'a
Schlrren'a iela Nr. 43/45 vai arī Balast-
dambi Nr. 3.

TEICAMS LATGALES
SOĻOTĀJA SASNIEGUMS

Sacīkstēs Daugavpilī jaunu Latgales re-
kordu 5000 m soļošana sasniedzis daugav-
pilietis E. Aucans. Vlnš 5000 m distanci
nosoļojis teicamā 22:19,8 min. laikā, pārspē-
jot savu līdzšinējo Latgales rekorda par
11,2 sekundēm. E. Aacāoa uzradītais laiks
reizē ir arī mūsu šīgada trešais labākais re-
zultāts. Par vino ātrāk 5000 m veikuši vie-
nīgi rīdzinieki Kruklioš 21:39.9 mla. an Zie-
melis 22:14,5 min. 30000 m E. Ancāns tad
pat absolvējis 13:25,2 min. Uzvaras ne ma-
zāk ka 6 sacensībās atzīmējusi Latvijas
meistare augstlēkšanā Staņislava Spruienie-
ce. Viņas sasniegumi: 60 m — 9,0 sek., 100
m — 143 sek., tāllēkšana — 4,56 ra, augst-
lēkšanā — 1,40 m, lodē — 9,12 m un diskā —
26,70 ja. No pārējiem Daugavpils sacīkšu
rezultātiem ievērību vēl pelna apdāvinātā
rēzeknieša Čudarāna 100 m veikums 11,6 se-
kundēs, un Belcičika 3,30 m vareiums karts-
lēkšana.
PAUKOŠANAS KURSI

IESĀCĒJIEM.
Iecienītā trenera V. Jankovska vadībā

sp. b-ba AnsekFis rīko paukošanas kursus
iesācējiem. Tie ilgs apm. 3 mēnešus, no-
tiks vakaros 2 reizes nedēlā un sāksies ok-
tobri. Dalībnieki piesakāmi rakstiski līdz
30. septembrim Carl'a Schlrren'a Iela Nr.
43/45 vai pa tālr. 29011.

Lauku uzticīgie draugi sacīkšu gaitās
Starptautiskās jāšanas sacīkstes, kas kat-

ru rudeni risinātas Rīgā, bija kādreiz ie-
mantojušas visas Eiropas zirga sporta cie-
nītāja uzmanība. Pie mums startēja daudzu
sveša zemju jātnieki ar saviem augstvēr-
tīgajiem zirgiem nn reizē ievērojami kāpi-
nāja mūsu jāšanas sporta attīstība, kas lau
bija izaugusi lidz starptautisko spēļu līme-
nim. Boļševikiem tomēr pietika ar nepilnu
gada, lai visus šos. ilgajā darbā panāktos,
ieguvumus samītu kājām un radītu postažu.
Ta nu tas notika un tāpēc skaists bija aiz-
vakar brīdis Rīgas hipodroma, kad kopš
baiga gada aizvadīšaaas piedzīvojām atkal
pirmo Jāšanas sporta sarīkojamu. Tās sa-
va zinā teicas loti īpatnējas sacensības, jo
sacīkšu gaita redzējām nevis ilgus gadus
šim nolūkam trenētus zirgus, bet bērus, kas
nākuši tieši no rudenīgajiem laukiem un
šajā darba pilnajā laikā bijuši mūsu lauk-
saimnieku krietnākie palīgi nn uzticīgākie
draugi. Sacensību ievadījumā Rīgas apriņ-
ķa policijas priekšnieks Veide noradīja, ka
sarīkojums šoreiz nav domāts liela spor-
tisku sasniegumu realizēšanai, bet sacīk-
stēm jāpierada, ka latviešu tauta uz dru-
pām vienmēr pratusi dibināt jaunu dzīvi
un ari tagad pieradīta laba griba, lai strā-
dātu boļševiku sagrauta jāšanas sporta at-
jaunošanas darba. Sacīkstes oficiāli at-
klāja palkv. Kripens. norādot, ka zirgs
vienmēr bijis latvieša gods un zirgam mil-
zīga nozīme nevien ikdienas darba, bet arī
kara laika vētrainajās dienās. Kad orķestris
atskaņoja Lielvācijas himnas nn latviešn
tautas lūgšanu, sākās sacensības, kurās no-
raudzījās Ievērojami vāca viesi* daudz ka-
ravīru un latvju sabiedriskie darbinieki.
Skatītāju rindas bija vairāk ka 10.000 cil-
vēku, bet dalībnieku vidū redzējām SS Ie-
roču, policijas ua policijas rezerves jāt-
niekus.

Ievadījumā notika «Lielvārdes balvas Iz-
cīna. 550 nt garajā distancē jātniekiem nj-
cās pārvarēt 6 dažādus šķēršļus, pie kam
grūtākais no (lem bija 1,10 m augsta laktu
seta. Uzvarēja rez. pol. Rozenbergs ar
savu skaisto, 10 gadus veco, bet loti tem-
peramentīgo ērzeli «Balisš». kas uzradīja
1:02,1 min. rezultātu un bija vienīgais, kas
visus šķēršļus pārvarēja bez soda punk-
tiem. Otro vietu ieguva kar. Kaņepājs ar
«Joku». Viņš gan sasniedza teicamu lai-
ku — 55,2 sekundes, bet nespēja iztikt bez
4 soda pnnktiem. Trešais bija kapr.
Smilkstinš ar «Tieksmi» 1:00.4 mla. (4 so-
da punkti): 4. rez. pol. Leimanis ar «Kas-
paru» 1:01,8 (4): 5. rez. pol. Amoliņš ar
«Idu» 1:14.5 (4); 6. virsa. v. Rengats
1:05.2 (7): 7. rez. pol. Kaplis ar «Aršu»

52,8 (tas hr> absolūti labākais laiks, bet tei-

camāka viela iegūt kavēja 8 soda punkti);8. rez. pol. Veiss 1:0»,4 (8).
Viskuplākā konkurence bija «Siguldas

balvas» izcīņā, kur piedalījās 21 dalībnieks.
Šķēršļotais cels šeit jau blla grūtāks kā ie-
priekšēja sacensībā ua arī pārkārs garāks
— apm. 750 metro. Ari le izrādījās tikai
1 jājējs, kas veica šķēršļus bez soda punk-
tiem. Tas blla rez. pol. Kaplis ar zirga
«Arss», kas ceļā pavadīja 1:22,4 minūtes;
2. rez. pol. Jānis Barāas ar «Gaiti» 1:15,8
(4 soda punkti); 3. virsn. v. Tīģeris ar «Or-
kānu» 1:22.6 (4): 4. rez. pol. Kalniņš ar
«Domino» 1:38,4 (4): 5. rez. pol. Māskis ar
«UgonU 1:38,8 (7);«. rez. pol. Kuplis ar
«Daci» 1:27,0 (8): 7. rez. pol. Kaņepājs ar
«Joku» 128,6 (8); 8. virsn. v. Rengats ar
Rulandu» 1:29,8 (8): 9. rez. pol. Rozen-

bergs ar «Balinu» 1:33,0 (8); 10. kāpt.
Kārklioš ar «Tenfeli» 1:34,8 (8).

Loti interesanti risinājās giudskriešana
1000 nt gara celi, kur startēta 5 dalībnieki,
bet distanci beidza tikai 3. Uzvarēja rez.
pol. Rozenbergs ar savu dūšīgo ērzeli «Ba-
linu» . Pec sīvas cīnās, ar 2. vietu vaja-
dzēja apmierināties lauksaimniekam Da-
dzim, kurš laja uz «Arula». Trešais izrādī-
tās rez. pol. Kaplis ar centīgo un minia-
tūro «Aršu».

Pēdēja sacensība bija «Lauksaimniecī-
bas galvenās direkcijas balva» ar pārkura
ceja garumu apm. 750 m un 9 grūtiem
šķērstiem. Loti mierīgi nn apzinīgi savu
ērzeli «llgoni» vadīja rez. pol. Māskis, kas
iepriekšējā sacensība nevajadzīgi nervozē-
ta, kant gan bita vīns no galvenajiem uz-
varas kandidātiem. Pierādījās, ka sekmju
gūšanai vajadzīgs nevien labs zirgs, bet arī
saprātīgs jātnieks. Šoreiz Māskis savu
kļūdu Izlaboja un bez soda punktiem Iegu-
va 1. vietu, veicot distanci arī trešā labā-
kajā laikā — 1:47,2 minūtēs; 2. virsn. v.
Tīģeris ar «Orkānu» 8:37,2 (8): 3. rez.
pol. Jānis Barāns ar «Gaiti» 1:36,2 (12); 4.
kāpt. Kārklioš ar «Teuteli» 1:49.2 (12): 5.
rez. pol. Kalniņš ar «Domino» 1:563 (20);
6. lec pr. pal. Polis ar «CaunI» 1:52,6
(24); 7. rez. pol. Veiss ar «Zigusu» 1:56.8
(27). Virsn. v, Meloārdīs startela ar kād-
reiz pazīstamo mūsu sacīkšu zirgu «Klai-
pu» , tomēr sāka nepareiza kartībā veikt
šķēršļus ua no sacensības vajadzēja Izstā-
ties. «Klaipam» pienākušas vecumdienas
— ar saviem 18 gadiem viņš bija vecākais
sacīkšu zirgs.

Beigas nolija bagātīgs balvo lietus. Bez
naudas an citām vērtīgām godalgām spe-
ciālbalvas vel saoema kāpt, Kārklioš —
par labāko stilu un Māskis — par paklau-
sīgāko zlrgn. Teicamākais Rīgas apriņķa
policijas jātnieks bija Kalniņš: labākā ap-
riņķu policijas vienība — Rīgas apriņķis un

teicamākā eskadronu ekipa — Rīgas apriņ-
ķa 2. eskadrous. Laikraksta «Tēvijas» ce-
ļojošo balva izcīnīja Māskis, bet Oktes
zirga audzētava saoema balvu par labāko
Latvijā audzēto zirga — «llgoui». Zeltkaļa
K. Jurisoaa balva sekmīgākam vāca jāt-
niekam Ieguva SS Uutersturatiūnrer's
Reesc. Rīgas apriņķa policijas 1. vispārē-
jas jāšanas sacīkstes uzskatamas ka teica-
mi izdevušās. Šis sarīkojums nepārprota-
mi bija pirmais solis uz priekšu. lai mūsu
iašanas sportam jaa tuvākajos gados atgūtu
to slava, kāda tam bita pirms boļševika var-
mācīgas ielaušanas latviešu zemē.

Voz.

STARTA VOLEJBOLISTI UZVAR
RĪGAS MEISTARU US, BET
ZAUDĒ BOLDERĀJAI

Latvijas volejbola meistarības izcīnās |i-
nalā risinās loti sivas, pārsteigumiem ba-
gātas sacensības, kas tagad ievērojami sa-
režģījušas ari punktu stāvokli. Bez zau-
dējumiem pagaidām ir vienīgi VEF vienība,
kas pagājuša nedēļā uzvarēja Bolderāju
15—8, 15—11. TaCn ii ari ir vienīgā sa-
cīkste, ko VEF sešnieks absolvējis meistar-
sacīkšu fināla. Lieliskas šķita Starta iz-
lases izredzes, kad «startieši» teicamā spē-
lē pieveica Rīgas meistarvienibu US 15—8,
I6j—14, taču |au nākama sacīkstē Startam
nācās atzīt cītīgo Bolderāias pārstāvju
12—15, 15—10, 15—10 pārākumu. Atzīmē-
jams, ka Starta komklektējumā kā teicami
gremdētāji sava uzdevumu veic māsa iz-
cilie vieglatlēti — kartslēcējs Panders an
sprlnters Sarkans. Bolderājiešiem lieliski
gremdētāji Ir Riekstiņš un Vinklers. Volej-
bola meistarības fināla vel nenoturētas at-
likušas 2 sacīkstes (US — VEF un VEF —
Starts). Jau zināms, ka VEF — Starta sa-
censība notiks 25. septembrī nīkst. 17.30 US
laukuma aiz Dramatiska teātra. Tiesnesis
— Kazaks. Šonedēļ US laukumā aiz Dra-
matiska teātra risināsies pārspēles ari 2.
klases meistarība starp vienādas sekmes
guvušām US. Starta aa VEF vienībām. 22.
septembrī pīkst. 18 sacentīsies VEF —
Starts, bet 24. septembrī pīkst. 17.30 šīs
sacīkstes uzvarētājs I. vietas dēl spēkosies
ar US.

AMATIERA UN VEF UZVARA
Rīgas lutbola meistarībā 2. vienība gri-

pā aizvakar VEF pieveica Ausekli 4—1
(1—0) un Amatieris pārspēta _ RFK 8—2
(5—1). RFK ļaudis komplektētas no gados
jauniem spēlētājiem, kas uzstājas tikai 9
cilvēka sastāva.

vakardiena Vācijas
futbola laukumos

Turpinot Tschammer'a kausa izcīnu fut-
bola, vakar Berlīnes Blau Welss vienība
uzvarēja Falkenau vienpadsmitn 4—1 (3—1).
Jaunajā meistarsacīkšu posmā vērtīgu
punktu zaudēja Vācijas meistars Schalke
04, kas spēlēja 3—3 neizšķirti ar Rohllng-
haner vienpadsmitn. Puslaiku Schalke 04
beidza pie sev nelabvēlīga 2—3 rezultāta.
Meistarības spēles Vīne vakar bija šadl
rezultāti: VVscker — WAC 1—1 (1—1);
Vlenna — Admira 3—0 (2—0): Austria —
Sturm Grav 3—1 (3—I): Rapid — Fc.
VVien 3—0 (1—0) ua FAC — Reichsbahn
2—I (0—0). Meistarsacīkšu priekšgala ar
6—0 punktiem atrodas Vlenna, bet talak
seko: Rapid 6—2. WAC 5—1: FAC nn
Admira 5—3 punkti.

JAUNI KROATIJAS REKORDI
Valstu sacīkstē vieglatlētikā vakar Ag-

ramā sacentās Kroatijas ua Slovākijas Izla-
ses spēki. Lielāka veiksme beidzamās sa-
censības Izšķīra 66 61 punktu uzvara Kro-
atijas vieglatlētiem, kuri realizēja ue ma-
zāk ka 8 ļaunus valsts rekordus: 800 m —
Djurlks 1:58,7 min.; 300» m — Flass 8:51,3
min.; kārtslekšaaā — Doleaers 3,41 m;
diska — Marians 41,99 m; škepā — Marku-
slcs 5732 m un veseri — Gojčs 4739 m.
Bez tam ļaunus rekordus atzīmēja Kroatijas
vienība ari 4X100 m (43,8 sek.) aa 400+
+300+200+100 m (2:053 mla.) stafetes
skrējienos.

STRANDBERGS ATKALREKORDA FORMĀZviedru visa laika Izcilākais sprlnters
Lennarts Strandbergs pec vairāku sezonu
pārtraukumu šogad atkal atguvis savu lie-
lisko rekordlormu. Malmes starptautisko
sacīkšu otrā diena viņš realizējis jaunu
Zviedrijas rekordu 200 m skrējienā. Sīva
cīņā ar Vācijas ātrāko spirnteru Mellero-
wiz'u tas 200 m veicis 21,4 sekundes. Līdzī-
gā laikā, cieši vienkopus mērķi sasniedzis
ari Mellerovrlcz's. No vāca vieglatlētiem
Malmē atkal skaistu uzvaru guvis vesera
meteis Storcb's. Viņi veseri aizmetis
57,32 m tālu, atstājot 2. vietā Zviedrijas re-
kordista Bo Eriksoau 54,78 m. 800 m skrē-
jienā zviedrs Bertils Andersons uzvarējis
Vācijas šīs distances pasaules rekordistu
Harbig'n. Pēc sīva dnēla mērķa leutu Ber-
tils Andersons rāvis 1:533 min. laikā, at-
stājot Harbig*u vienu sekundes desmitdaļu
iepakaļ. 5000 m skrējienā pirmais bijis Lar-
sons 14:30,6 min.; 2. Oestbrinks 14:32,21
min. Barjēroto 110 m distanci Hakons Lid-
mans veicis 143 sek.. bet diska Gunārs
Bergbs aizraidījis 46,645 m tālu.

Jelgavas tbolisti atgrieztavirslnaa
Pulciņš rīdzinieku vakar ar interesi vē-

roja Jelgavas nn Valmieras sporta biedrī-
bu sacensība lutbola. Zemgales un Vidze-
mes meistarvlenības spēkojas, lai noskaid-
rota, kuram no abiem pretiniekiem tiesī-
bas startēt virslīgā un reizē ar to piedalī-
ties Latvijas meistarība. Darbojoties mai-
nīgam sekmēm, pirmās 45 minūtes rezul-
tāta nedeva. Otrā puslaikā neliela pārsva-
rā bija jelgavnieki, kaut gan vīni' pavisam
neprata izmantot vēja atbalstu. Tomēr ne-
gaidot nn gandrīz vai «netīšam» zemgalieši
ar Slavetka raidījuma ieguva vārtus, kas
Jelgavas sporta biedrībai deva 1—0 uzvaru.
Ik puslaika pa lieliskai Izdevībai vārtu
gūšanai izlaida valmieriešu kreisais ārējais
uzbrucējs Zaķis. Mūsu jaunajā virslīgas
vienpadsmitā darbojās: Novickis. " Dreiiūss.
Saceaieks. Šklnkis. Bars, Abramovičs, An-
sons, Sllioš. Kalsens. SJaveiks un Muiž-
nieks. Krietnu darbību radīja abi vārtsargi,
sevišķi valmierietis Fogells — bijušais Rī-
gas dzelzceļnieku vārta virs. Droši viņš
pārvaldīja visu vārta laukumu, kaut ari vel
vinmēr aav atmetis seno tieksmi uz efek-
tīgām ārišķībām. Apdāvināti vīri šķiet abi
Jelgavas malējie uzbrucēji — jaunie

^
spēlē-

tāji Ansons no Muižnieks. Vislabāk pa-
tika pēdējais, bet lidz apmierinošai pilnībai
vēl daudz darba. Visnmā ņemot, aba pre-
tinieku sniegums ne ar ko neiepriecināja.
Pasakaini llegmatisks, piemēram, bija jel-
gavnieku uzbrukuma vadītais Kalsons —
bez kustību prieka, bez enerģijas un spara.
Vai tāpēc brīnums, ka daža brīdi miegains
šķita viss uzbrukums? Technlski mazliet
pārāki bija JSB spēlētāji, tača ar spēles
veidu, kādu viņi spēta sniegt vakar, tiem
virslīgā pie labākās gribas var pareģot ti-
kai skaitli Nr. 6 — pēdējo vietu, glnal ka
kādreiz tas iau notika. Nav arī pat ne ma-
zāko šaubu, ka Rīgas vienības — VEF. RV,
US nn Auseklis, kas nelaimīga kārtā pali-
kušas ārpus virslīgas, pret jelgavniekiem
katrā laikā spēj gūt samēra vieglu uzvaru.
Novēlēsim tomēr jelgavniekiem tikt virs-
līgā tālāk par «statistu» loma — vismaz
gaidīsim enerģiskas cīpas. JSB pirmā uz-
stāšanās Latvijas meistarībā aotiks svēt-
dien, 27. septembrī, pīkst. 12 ASK laukumā.

Siz.

VEF FUTBOLISTI UN BASKET-
BOLISTI ZAUDĒ

Kaat ari VEF iutbolistu aa basketbolistu
teicamās spējas labi zināmas vlsplašākam
sporta aprindām, taču arī darba vieta tur-
nīros VEF lutbola un basketbola repre-
zentanti sastapuši nopietnus pretiniekus.
Futbola turnīra lināla grupā JVEF 1. sastā-
vam pēc vienlīdzīgas ctņas aacas atzīt Vai-
roga vienpadsmitā 1—0 (t—•) pārākumu.
Vienīgos vārtus uzvarētāji ar Gaiļa raidī-

jumu ieguva 2. puslaikā. Vairoga komplek-
tējamā darbojās vairāki masu pazīstami
futbola mākslas pratēji, kā Vijups. Znat-
najs (abi Daugavieši), Makujevičs (US).
Zaicevs (Auseklis), Gailis, Vijumsons
(LSB), Treilons un citi. Darba vietu lut-
bola turnīra fināla spēlu turpinājuma sva-
rīga sacīkste aotiks trešdien. 23. septem-
brī, kad pl. 17 VEF laukuma sastapsies
VEF 1. vienība ar spēcīgo Rīgas gaļas iab-
rikas virknējuma (tiesnesis Nakelis). 24.
septembrī pl. 17 VEF laukumā spēlēs Vai-
rogs ar VEF 2. sastāva (Svistuaenko). Dar-
ba vietu basketbola turnīrā vadošai VEF 1.
vienībai pirmo zaudējumu sagādāja ener-
ģiskie Bolderāias kuģu būvētavas basket-
bolisti. Bolderājieši atzīmēja 37—36
(13—17) uzvaru. Bolderāias kazu būvēta-
vas piecnieka uzvara pēdējā miaūtē Izšķī-
ra Bērziņa veiksmīgi izpildīts soda me-
tiens. Bolderaiiešu teicamākais cīnītājs —
RFK lutbola vārtsargs Briedis iemeta 13
punktus, Sermuiiņš — 11, Krlžus — 8,
Aizstrauts — 4, Bērziņš — 1 un Ērglis —
0. Pec «veliešu» eegaidītā zaudējuma ta-
gad basketbola turnīra 1. grupas priekš-
gala Izvirzījusies Risas gaļas īabrikas vie-
nība. 2. grupā Līganais pieveica VEF 3.
sastāvu 33—27 (17—11) an Aldaris pārspē-
ja Farmācijas pārvaldi 25—8 (16—6). Dar-
ba vietu basketbola turnīra turpinājuma
šodien, 21. septembri, pl. 17.30 sacentīsies
Gruntsgabalu pārvalde — Rīgas gaļas fab-
rika. («esaesis Kārklioš): 22. septembrī pl.
18.00 Lignums — Aldaris (Raminš): 24.
septembrī pl. 17.3* risināsies Izšķīrēja sa-
cīkste galvenā — 1. grupā VEF 1. — Rī-
gas gaļas fabrika (Dikmanis): 25. septem-
brī pīkst. 18 spēlēs Vairogs 2. — Aldaris
(Gulbis) un 26. septembri pl. 14 VEF 5. —
Rīgas mašīna aa turbīnu iabrika (Raminš).
Visas sacīkstes notiks VEF laukuma.

VALMIERAS VIEGLATLĒTI
RĪGĀ

Teicamie valmierieša vieglatlēti vien-
mēr Rīgā bijuši mīli aa gaidīti viesi. Visā
pilnībā Valmieras vieglatlēti savas spējas
rīdziniekiem demonstrēs 27. septembrī, kod
pīkst. 12 Kiegetu ielas sporta laukuma
Valmieras Sporta Biedrības izlase sacea-
tīšles kluba sacīkste ar spēcīgo Daugaviešu
komplektējamu. Programmā būs šādas dis-
ciplīnas: vīriešiem — 100 m, 800 m m
1000 m skrējieni, 20t m barjerskrējiens,
zviedra stafete (400+300+200+100 m). tāl-
lēkšana, augstlēkšanā, lode un šķēps: sie-
vietēm 100 m skrējiens, 80 m barjerskrē-
jiens, tāllēkšana, augstlēkšanā aa disks.
Ārpus kluba sacīkšu programmas risināsies
vēl arī vesera mešana un šķēpa mešana sie-
vietēm. Visās disciplīnās var piedalīties
ari pārējo biedrība vieglatlēti.

īi Kļaviņa uzvara
25 km riteņbraukšanā

Vakar Marsa sarīkojuma notika, varbūt,
pēdējās šīgada riteņbraukšanas sacīkstes.
Vēsais laiks, Ķenigsbergas Iutbolistu vieso-
šanās Rīgā no lielais Derbiis hipodroma
biia par iemes'a, ka sacīkstes pulcēja mazu
dalībnieku ua skatītāju skartu. Junioru
brauciens dalībnieku trakuma dēl pat ne-
varēja notikt. Citādi sacensības ritēja
raiti ua sniedza interesantu risinājumu.

5 km braecienā B klasei 1. priefcšbraucie-
aā azvarēja Cveigeis (Marss) 1:43,2 min.
(290 m — 14,4 sek.); 2. Bunte (Valmieras
SB) 1:433 mla. aa 3. Rogulls 1:43,4 mia.
2. priekšbrancieaā pirmais bija H. Ozoliņš
(Senču Sils) 1:37.2 min. (14,6 sek.); 2. Vec-
gairis (Marss) 1:373 mia.; 3. Zebergs
(Marss) 1:38,0 min. Izšķirošais brauciens,
kurā Iekļuva abu priekšbraucienn trīs la-
bākie, risinājās ar 4 llnišiem. Pārliecinošu
uzvaru izcīnīja li. Ozoliņš, uzvarot 3 rinī-
šos. Viņa laiks 8:52,0 min. (6 punkti): 2.
vieta ierindojās Vecgailis 8:523 mia. —
10 p.; 1. Bunte 8:56,0 min. — II p.; 4. Cvei-
geis, .5 Rogulls, 6. Zēbergs.

25 km braucienā A klasei startēta 5 cik-
llstl. Reizē risinājās arī B klases sacīk-
ste vešana. Jaa drīz pec brauciena sāk-
šanās kritienu Piedzīvoja A. DĪarcāns
(Marss) un izstājās no turpmākās sacensī-
bas. Pēc spraigas beigu cīņas 100 riņķu
garo distanci kā pirmais veica R. Klaviņš
(Marss), uzrādot 39:28,6 min. rezultātu.
2. vietā palika Makutēns (RSK) — 39:28,8
min.: 3. P. Džarcāns (Marss) — 39:28.9
min. un 4. Krūmiņš (Senču Sils) — 39:50,0
min. P. Džarcanu par neatjautu braukša-
nu, kuras rezultātā Krūmiņš tieši nz nie'ķa
līnijas krita, diskvalificēja nn 3. vietu pie-
šķīra pēdējam. Vešanas sacensībā ātrākais
bija Lassl (Marss), kas 24 riņķus veica
9:14,0 min.; 2. Vecgailis 9:41.1 mla.: 3.
Zēbergs 9:41,6 mla, an 4. Cveigeis (visi
Marss) 9:44.0 min. Cveigeis būtu Izcīnījis
drošu 2. vieta, la nebūta kļūdīties apļu
skaitīšanā.

Visinteresantāko risinājumu sniedza
priekšā došanas brauciens 1,5 km distance,
kurā startēta 9 dalībnieki. 25 km uzvarētājs
R. Klaviņš deva Makntēnam priekšā 10 m,
P- Džarcanam — 20, Buntēm — 30, Vecgai-
llm _ 40, Karlānam — 90, T. Rogulim —
100, Ivansonam — 120 nn Kesteram — 150
m. Sacensība sniedza lielu kāpinājumu.
Likās lau, ka uzvarēs Klaviņš, tad negai-
dot izrāvās Bunte, bet īsi pirms mērķa par
pusratā garuma viņam garām aizsteidzās P.
Džarcāns (Marss), Izcīnot uzvara 2:16,6
min. laika. 2. palika valmierietis Bante —
2:06,7 mia.. bet 3. Klaviņš (Marss) —
2:06,8 mla. Pec sacensībām visi uzvarētāji
saņēma balvas. —i—

«§. Karlsone^-Kukaine
alkal skrejceļā

Pagājušā piektdienā sportisti sporta zī-
mes iegūšanai saka izpildīt normas ari
vieglatlētikā. Zaļajā laukumā pulcējās da-
žādu sporta veidu pārstāvji, knru vidū bija
ari mūsu sporta dzīves vadītājs un vairāki
trenieri. Sekmīgi debitēja mūsu Eiropas
meistars ātrslidošanā Alfonss Bērziņš, kas
izpildīja normas 100 m skrējiena, lodes
grūšana un augstlēkšanā. Tagad Bērziņam
4 normas jan izpildītas, atlikusi tikai pēdē-
jā — 5. grupa. R. Plūme normas izpildīja
lodes grūšana un 400 m skrējienā, bet tāl-
lēkšana neveicas — daži centimetri pietrū-
ka. Mazāk sekmīgi bija trenieri Dekše-
nīeks, Lagzdlņš un Vļthofs. kas normas Iz-
pildīja tikai lodes arušam». Bez vieglatlē
tiem (Mauriņš, Zaners, Vesmanis u. d. c.)
normas loti sekmīgi veica ari peldētāji, kas
vispār ir paši rosīgākie šai pasākumā. Tā
Stūris izpildīja normu 1500 m skrējienā,
augstlēkšanā un lodē: Jakubaitis — lodē:
Kauliņš — augstlēkšanā un tāllēkšana; Ro-
nis — lodē un augstlēkšanā: I. Auine — 73
ra skr. un augstlēkšanā. Teicamas viegl-
atlētes izrādījās ari peldētājas Plūme un
Gaile, kas viegli veica normas 75 m skr..
lodē un augstlēkšanā. Pēc ilgu gadu pār-
traukuma sporta laukumā redzējām arī kād-
reiz nepārspējamo vieglatlēti Elfrīdu Kari-
sont-Kukaini. Viņa veica noteiktā laika 75
m distanci. Vēl normas 75 m skrējienā un
lodes grušauā izpildīja volejbolistos un fi-
ziskās audzināšanas skolotājas Stedeiaube
un Novtcka. Daiļslidotāja Ltelaose izrādī-
jās visai teicama lodes grūdēja. Līdzšinēja
normu izpildīšanas gaita liecina, ka loti ro-
sīgi ir _ gandrīz vaī_ vienīgi peldētāji nn
vieglatlēti, kopskaita cilvēki trīsdesmit. No
pareto sporta veidu pārstāvjiem soorta zī-
mes iegūšana piedalās tikai retais.

PILNVAROTIE NORMU SACEN-
SĪBU SARĪKOTĀJI PROVINCĒ

Par pilnvarotiem, kam tiesību sarīkot
normu sacīkstes sporta zīmes iegūšanai,
iecelti: Jelgava — Laplaš, Mūrnieks un Net-
telhorsts; Daugavpilī — Ducmanīs; Liepāja
— Zandmanls; Valmierā — Daliņš; Rēzeknē
— Dārznieks; Smiltenē — Upmanis: Vents-
pilī — Fricsons; Tukumā — Bergs; Kanda-
va — Everls: Kuldīga — Malta; Dundaga
— Sinka; Jēkabpilī — Šeidurš; Gnlbenē —
Lietuvietis: Madonā — Pliens: Alūksne —

UNIVERSITĀTES SPORTA
airētāju sanāksme notiek šodien. 21. sep-
tembrī, pīkst. 19 Balasta dambī Nr. 1.

Kas būs Rīgas meistars
rokas bumbā

LLwF vai US ?
Tas noskaidrosies trešd.,
23. sept, pl. 17»Ķieģeļu
ielas sporta laukumā
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Vapoņa nāve
kritis ilaļu sportists

Austrumu frontē atvairīšanas cīaās pie
Doaas kritis pazīstamais Italu sportists —
ritmeistars SHvauo Abba. Spilgtā atmiņā
vēl stāv Abbas uzstāšanas modernai, picc-
cinā U3t. (ada Berlīnes olimpiskas spēlēs,
kur viņš izcialia bronzas medaļu. Kopā ar
toreizējo uzvarētāja, vica vīta. Hendrick'u.
likteņgaitas Abbu noveda spagu pilsoon ka-
rā, kura viņš ka brīvprātīgais komandēja
kāda laiku vienību. Par Izcila drošsirdību
šajās cīnās viaš saoema sudraba varonības
medaļu, kā ari paaugstioajumu. Tagad
Abba ziedojis savu dzīvību Eiropas cīna
pret bolševīsma.

JAUNS PASAULES REKORDS
ŠAUŠANA

Šīgada jeverojamākais Šaušanas sarīko-
jums risinājies Karlsrake, kar triivalstu sa-
cīkstē sastapušas Vācijas. Itālijas un Ungā-
rijas Izlases vienības. Kopnoverteiuma par-
lieciaoiu uzvaru ar 28 punktiem izcīnījuši
Vācijas krasa pārstāvji, atstājot 2. vietā
«JagārUa 7 p. ua 3. Itāliju 3 p. Izcilāko sa-
cīkšu rezultātu uzradījis vācu pasaules mei-
stars VValter's Gebmann's. Šaašanā ar maz-
kallbra šauteni galus, 300 m distancē viaš
realizējis iaunn pasaules rekordu, sasnie-
dzot 387 panktns no iespējamiem 400. Šauša-
nā ar natomatisko pistoli uzvarējis Vācijas
izcilais šīs disciplīnas speciālists, Berlīnes
olimpisko spēļu zelta medaļas ieguvējs
von Ovea's.

18 GADU VECUMĀ SVIN
10 GADU SPORTA JUBILEJU!
Interesantu jubileju 1. oktobri svinēs dāou

Izcila peldētāja Inge Sorensena. Viņai paš-
reiz tikai 18 gadu, bet 1. oktobri Sorensena
atskatīsies ian nz 10 gadu sporta jubileju.
Sacīkstes viņa sākusi piedalīties 8 gadu ve-
cuma. 1«3*. gada pirmo reizi izcīnīja Dā-
nijas meistara titula 200 m peldēšanā uz
krūtīm. 193*. gadā Sorensena piedalījās arī
Berlīnes olimpiskas spēlēs, kur ar saviem
It gadiem bija viena no vīsjaunākām lielo
cīņu dalībniecēm. Taču arī olimpiska kon-
kurencē viņa guva lieliskas sekmes, izcīnot
200 ai pledejuma uz krūtīm bronzas medaļu.

UNGĀRIJAS FUTBOLA
MEISTARS ZAUDĒ

Ungārijas lutbola meistarībā vakar lielāko
pārsteigumu deva meistarvlenības Csepeīes
VVMF sastapšanas ar jauno ungāru nacionā-
lās ligas Vasas _ vienpadsmitn, kur meistara
titu!a_ aizstāvētājs piedzīvoja negaidītu 2—5
zaudējumu. Ungārijas eksmeisters Ferenc-
varošs uzvarēja Kispest 3—2, un Ujpest at-
zīmēja 4—1 pārākumu pār Torekves krasa
pārstāvjiem.

Dailas bumbiņas n&āejais lidojums
Aizvakar sākas pēdējais šīs sezonas te-

nisa sarīkojums — US rīkotās Rīgas meis-
tarsacīkstēs ar handikapu. Lielais dalībnie-
ku skaits nn spēcīgais turnīra sastāvs, ka
arī interesantais bandikapejnms ļauj gaidīt
spraigas cinas. Tā Latvijas meistars Abe-
lītis (US) dod visiem priekšā 40 punktus,
Odris, Rutkis (abi US) un Šteiubergs
(RTK) — 30 p., Mālītis (RTK) un Helpap's
(DSG) — »/ p., Daleckis (US) un Treima-
ais (RTK) — 15 p., bet Valdmanfs (RTK)
— V. p. Sieviešu klase nestartē Latvijas
meistare Zēberga, bet Vuškalne (—15.3),
Vītola (—15.3) un Dzene (—15) izcīnīs
spraigu cīnu 1. vietas dēl. Loti interesan-
tas sacensības gaidāmas arī dubultspēles.
Pirmās sacensības deva sekojošus rezultā-
tus: Abelītis (—40) — Andrecs (+15)
«—1, t—2; Landavs (0) — Balodis ( + 15)
«—4. 4—i, *—1: A. Jakcbsons (+15) — A.
VaJdens (+15) 6—2. «—0: Mālītis (—'/«) —
E- Jakobsoas (+15) 6—2. 6—0: N. Cdris (0)
— Velnbergs (—15) 6—2, 6—4; Preiss
(+'/.) — Tranlnš (+15) 6—1, 6—3: N. Od-
rls (0) — Preiss (+'/«) 6—2. 6—2: Dalec-
kis (—15) — Vuškalns (0) 6—4. 6—0: Hel-
pap' s (—»/») — P. Valdens (+15) 6-3,
3—6. 6—2: Zvllna (+*/«) — Šinas (+15)
3—6. 6—3, 7—5; Poruks (0) — Megi (+15)
5—6, 6—4. 9—7; Fogelmans (0) — Perech-
valskis (+15) 6—5. 6—1; A. Cdris (—30) i—
Smulko (+15) 6—2, 6—3: L. Jansons (—"/«)
— P. Ozols (0) 6—0, 6—1: Langnianls
(+15) — Šlelcers (+15) 6-5. 5—6. 6—2;
Stelnbergs (—30) — Strazdiņš (0) 6—5:
6—4; Mālītis (—'/«) — A. Jakobsons (+15)
6—3. 6—2. Jau pirmajā cīna zaudējumu pie-
dzīvoja Rutkis (—30) . kam nācās atzīt jau-
na RTK spēlētāja Trelmana (—15) pārā-
kumu ar 6—2. 6—4. Lidz ar to Rutkis no
turpmākās līdzdalības turnīra izstājas. Ver- i
tīgu panākamu guva Sinicins (0). uzvarot
Krlki (_15 ) 4-6, 6-1. 6-1.

Noslēgumam tuvojas arī US internais te-
nisa turnīrs. Nenobeigtas paljkušas sacen-
sības vienīgi kungu dubultspēle, kur no-
skaidrojies ian pirmais fiuālists — Vile-
nieks. Bilde, kas pnsllnālā pieveica Dalscki,
Zukovn 6—3, 6—2. 3—6. 6—2. _ Otrs finā-
lists izkristalizēsies Ūdra, Jekabsoaa —
Abelīša . Tranioa spēlē. Kungu vienspēle
US meistartitulu izcīnīja Abelitis, pārspējot
finālā A. Odri 6—3, 1—6, 6-1. 6—2. Pede-
lals pusfināla pec spraigas sacensības bija
Pievelcls RatH 6—2. »—y. 6—3, revanšējo-
ties par zaudējumu Rīgas meistarībā. Dāmu
vienspēlē nzvareia Rīgas meistare Vītola,
kas finālā pārspēja Dzeni 6—1. 6—2. Jaukti
dubultspēlē Tranioa. Daleckis. pēc uzvaras
Par Laagina, Grīvinu ar 6—4. 6—3. iinaH

tomēr zaudēja Vītolai, Megi 6—2, 7—5.
Pusfināla Jaunais meistarpāris pieveica
Dzeni, Bildi 7—5. 6—4. Šī bija viena no
turnīra tnteresentakajam spēlēm.

.
Arī RTK internajā tenisa turnīrā atlikusi

tikai kungu dubultspēle, kura pirmais 11-
nallsts ir Stelnbergs, Treimanis. RTK meis-
tartitulu dāmu vienspēle Ieguva Zēberga,
pieveicot finālā Vuškalni 6—0. 2—6, 6—4.
Kungu vienspēlē uzvarēja Šteiubergs. Sa-
vn fināla pretinieku Kriki viņš pārspēja ar
6—1, 7—5, 7—5. Jauktas dubultspēles Iz-
šķirošajā sacensība Vuškalne, Stelnbergs
uzvarēja Zēberga, Treiraani 6—3, 6—2.

.
Šodien Rigas handikapa meistarsacīkšu

turpinājumā US tenisa laukumos aiz Dra-
matiskā teātra notiek sekojošas spēlesj p!<
15.30 Abelītis — Mālītis. Pīkst. 16.00 L.
Jansons — Treimanis. Pīkst. 16.30 Poruks
— Eogelmanis; Vilenieks — Valdmanis;
Iberigs — Andersons; pīkst. 17.15 Daleckis
— Helpap's; Tranioa — Ābelīte; Ošmijago
— Grinberga; pīkst. 17.45 Langmanis —
Steiabergs: Dzene, Betz — Akmentiņa, Sbe-
lītis: A. Cdris, Vilenieks — P. Ozols. N.
Udris; pīkst. 18.00 Bagātā — Vītola; pīkst.
18.30 Andersons. Šlelcers — Betz. He'pap's;
Bilde. Perechvalskis — Krlkis. Vuškalns.

—č—

23. SEPTEMBRĪ NOSKAIDRO-
SIES RĪGAS MEISTARS ROKAS
BUMBĀ

Māsu tuvāko dienu sporta sarīkojumu
vidū izcila vieta ieņem vācu karavīru vie-
nības LwP nn US papildus sacensība 1. vie-
tas dēl Rīgas rokas bumbas meistarības iz-
cīņā, kas risināsies trešdien. 23. septem-
bri, pl. 17.15 Ķieģeļu Ielas sporta laukuma.
Kārtējas spēlēs abi sīvie konkurenti sasnie-
dza vienādu punktu skaitu, un viņu izšķi-
roša sastapšanās gaidāma ar tiešām lielu
Interesi. Svarīgo sacīksti vadīs viens no
mūsu labākiem rokas bumbas tiesnešiem —
Cīrulis. Aizvadīta nedēla notika pirmās
sacensības arī Latvijas meistarības turnīrā.
Finālam kvalificējās Daugaviešu vienpads-
mits. ajzīmēiot pārliecinošu 6—1 13—0) uz-
varu par VEF vienību. LDzB ar Amatieri
spēlēja 3—3 (3—2) neizšķirti. Šo sacīksti
nāksies atkārtot. Vēl no Latviias meista-
rības izcīnās priekšsacīkšu sacensībām ne-
noturēta atlikusi US sacīkste ar labāko
Liepājas rokas bumbas vienību — Liepājas
Ausekli, kas izcīnījusi 1. vietu Liepājas pil-
sētas turnīrā, uzvarot Pēc sīvas un vien-
līdzīgas cisas Liepājas Olimpiias Izlasi ar
4—3 (1—2) rezultātu.

Zviedrijas futbolistu 3-2 uzvara Berlīne
«•.?00 skatītajā vakar Berlīnes olimpisko

speln stadiona ar milža interesi sekoja Vā-
cijas — Zviedrijas 15. valsta sacīkstei lut-
bola, kura sniedza loti spraiga, dažnedažā-
diem momentiem bagāta risfaāluma. Sa-
cīkstes 1. puslaiks noslēdzas 2—2 aeizškir-
tl, bet otrajās 45 minūtes 3—2 uzvara no-
drošināja enerģiskais Zviedrijas vienpads-
mits. Pirmos vārtus zviedri ar sava popu-
lāra puslaba uzbrucēja «Garvis» Carlssona
raidījumu ieguva Ian 7. minūtē. Pēc šī ne-
gaidīti ātrā viesu panākuma Jaukumā aiz-
vien vairāk sāka dominēt Vācijas Izlase.
Zviedru teicamam vārtsargam Bcrkvistam
bija daudz grūta darba. Kāds vāca kreisā
malēja uzbrucēja Kliogler'a šāviens trāpīja
vārta staba, taču atlēkušo bumbu meistarīgi
uztvēra Decker's, panākot 1—1_ izlīdzināju-
mu. Milzu pārsteigumiem bagāta bija 43.
minūte, kad Klingler'a ieguvums deva Vā-
cijas futbolistiem 2—1 vadība, bet sākot
spēli no centra, tillu, tai paša 43. minūtē,
«Garvis» Carlssons otro reizi pārspēja vi-
ca vārtsargu Jabn'u, un puslaiks beidzas
2—2 neizšķirti.

Sacīkstes turpinājumi cīni par uzvaras
vārtiem abi pretiaieki Ielika visu savn spē-
les mākslu un enerģiju. 17. minūtē skaistus
vārtus, ielidinot bumbu tikla augšēja stūri,
ieguva zviedru, ātrais labais ārējais uzbru-
cējs Marteasoas. Izrādījās, ka šis panā-
kums izšķīra ari Zviedrijas 3—2 uzvaru.
Gan vācu reprezentanti laukumā panāca Ie-
vērojamu pārsvaru, taču visi Vācijas uzbru-
cēju gājieni «sadrupa» pret stingro zviedru
aizsardzību. Sava gara centra pussarga
Emanuelsona diriģēti, zviedri sevišķi
priekšzīmīgi nosedza visus Vācijas uzbruku-
ma bīstamākos vīrus. Speciālu vērību
zviedri veltīja vācu uzbrukuma vadītājam
VValter'am, kuram visu laiku kā ēna sekoja
viga sedzējs, šī lieliskā nosegšanas māk-
sla arī raksturojama ka Zviedrijas uzvaras
galvenā sekmētāja.

Zviedrijas izlases komplektējamā vakar
darbojās — Berkvīsts: Nllsons, Leanders;
Persons, Emanuelsons. Granns; Martensons.
Orehns, Nordahls. Carlssons un Nvbergs (2.
puslaika Hornkvists). Bez aizsardzības,
viens no zviedru labākiem vīriem blla ra-
dītais vārtsargs Berkvīsts. kas vakar val-
stu sacīkste Zviedrijas krāsas aizstāvēja
jau 31. reizi. Uzbrukumā, blakus Carlsso-
nam, teicami savu uzdevumu veica ari iau-
ninais, tikai 20 gadus vecais centrs Nor-
dahls. Interesanti atzīmēt, ka visi Zvied-

rijas spēlētāji uz krekla muguras nesa nu-
murus, apmēram tādus, kādns mes esam
pieraduši redzēt baketbola laukumā. Vāci-
jas sastāv» izskats vakar bija šāds —
Jahn's: Jānes. Miller's; Kupfer's. Sold's.
Robde; Lehner's, Decker' s. VValter's, Sing's

ua Klingler'i. Visumā vāca vienība node-
monstrēja jaaka aa saskalotu sadarbība.
Varbūt tikai mazliet trūka tās milzu ener-
ģijas, uz karas galvenokārt balstījās viss
Zviedrijas aizsardzības darbs. Zaudētajās
var atzīmēt par pilnīgi līdzvērtīgiem preti-
niekiem zviedra vienībai. Kreisais ārējais
uzbrucējs Klingler's ua pussargl Sold's ar
Kupier' u atzīstami ka Izcilākie vīri Vācijas
vlenpdasmiti. Nepārtraukti uzmanīgi ap-
segts, savas parastās spējas nevarēja pa-
rādīt vācu izcilais bumbas tecbnikis VVal-
ter' s. kas arī ievērojami iespaidoja visa
uzbrukuma piecnieka snieguma.

Vācijas — Zviedrijas 15 vaislu sacīkšu bi-
lance Zviedrijai tagad Ir 8 uzvaras. Vacilal
— 5, kamēr 2 sacensības beigušas neiz-
šķirti.

LANCI TIKAI 0,8 SEKUNDES
AIZ HARBIG'A PASAULES
REKORDA

Itālijas lieliski vidusdistančuieka Marlo
Lauci varenās spēias gan ziaa ua pazīst
visa zemes lode, taču ne reizi vēl šis sla-
venais skrējējs sava vārda aav ierakstījis
pasaules rekorda sarakstā. To Lauci. iz-
mantojot sava priekšzīmīgo gatavību, vi-
siem spēkiem cenšas sasniegt šogad. Nu-
pat Lanci Jaunu rekorda mēģinājis realizēt
1000 m skrējienā. Lanci gan distanci vei-
cis lieliskā 2:22,3 min. laika, kas reizē
Ir jauns Itālijas rekords, taču no Harbig'a
1:21,5 min. pasaules rekorda arī šoreiz

Lanci šķīrušas 0,8 sekundes. Otru iaunn
Itālijas rekordu atzīmējis Italu populārais
garo distanču speciālists Beviakua. 5000
metrus Beviakua noskrējis 14:31,8 min.,
Pārspējot pats sava līdzšinējo rekordu
(14:37,0 min.) par 5,2 sekundēm.

ARĪ DĀŅU LABĀKAIS DESMIT-
CINNIEKS PĀRSNIEDZ
7000 PUNKTUS

Par starptautiski augstvērtīgāku spēku
aizvien vairāk izvirzās Dānijas vlspusiga-
kais vieglatlēts Svends Age Thomsens.
Vinš nupat realizējis Jaunu savas valsts re-
kordu desmitcīoa, ar 7005 p. rezultātu pir-
mo reizi pārsniedzot 7000 punktus. No at-
sevišķām disciplīnām teicamāko sasniegu,
nu Thomsens uzradījis 110 m barjērskrč.
īlena, kur viņš sasniedzis Jaunu Dānijas re-
kordu 14,5 sekundēs. Pārējās desmitcīoas
sacensības Ihomsena varēiumi bijuši: 100
m — 11,5 sek.. 400 m — 53,1 sek.: 1500
m — 4:49,2 min.: tāllēkšana — 6.57 m:
augstlēkšanā — 1,80 m: kartslekšana —

3.*» ?; lodē — 12,66 m: diski — 35,46 m
un šķēpa — 4334 ai. Aiz Vacilas meista-
ra Erasta Schm'tdt'a (7278 p.) ua švei-
cieša Aaeta 17078 p.), Taoauena jaunais
Dānijas rekords šogad Ir trešais labākais
sasniegums pasaule.

ATKAL JAUNI ZVIEDRU SOĻO-
TĀJU PASAULES REKORDI

Aiz ieeoineoālā vidusdistančuieka Gun-
dera Hlgga šogad čaklākie ļaunu pasaules
rekordu realizētāji ir Zviedrijas soļotāji. Tā
pagājuša aedela zviedra populārākais
«pirkstgals — papēdis» saimes Pārstāvis
Johns Mikaelsons 30 km veicis 2 t. 33 min.

23,8 ek., ievērojami pārspējot oliciālo. kopš
1921. gada pastāvošo Vācijas soļotāja H.
Mūllcra pasaules rekorda 2:37:18,3 st.

Labāka laika par MoTler'a rezultāta uzrā-
dījis ari otrs zviedru soļotājs Bjurnstrēnis
2:35:13,6 st. Atzīmējams, ka jauno Mi-
kaeisona pasaules rekordu gandrīz par 2
minūtēm parpej Jāna Dalioa 1934. gadā sa-
sniegtais Latvijas rekords 2:31:30,6 st.
Toreiz, kad Dalinš realizēja šo augstvēr-
tīgo rezultātu, oficiālu pasaules rekordu
30 km solojuma nereģistrēja. Pagājušā ga-
da vācu soļotājs Hermaun's Scbmidt's 30
km veica 2:30:33,6 st. un Mikaelsons pat
2:27:28.0 st., bet abi šie Izcilie sasniegumi
par oficiāliem pasaules rekordiem pagai-
dām aav atzīti. Tai pašā laikā, kad Mi-
kaelsons veica Lautā savu 30 km rekorda
solojumu, grupa parejo Izcilāko zviedru so-
ļotāju sacentās Orebro. 7 jūdžu distancē
šeit jaunu pasaules rekordu sasniedza
Zviedrijas talantīgais Jaunās soļotāju Pa-
audzes pārstāvis Hardmo. Nosoļojot 7 jū-
dzes 49:59,2 minūtēs, viaš līdzšinējo Ml-
kaelsona pasaules rekordu pārspēja pai
apaļām 30 sekundēm.

P. KERESS — PRIEKŠGALĀ
Mincehnē pašreiz risinās 1. Eiropas meis-

tarsacīkstēs šacbā, kur piedalās 12 labākie
mūsu kontinenta šacfalstī. Lielajā turnīrā
absolvētas jau pirmās 5 spēļu kārtas. No
ievērojamākiem atsevišķiem rezultātiem jā-
atzīmē pasaules meistara Dr. Alechina uz-
vara pār igauņu lielmeistaru Keresu. Gan
arī Dr. Alecnins nav bez zaudējumiem, īq
viņam Jau pirmajās kārtās nācis atzīt Vā-
cijas meistara Rellstab'a pārākumu. Tur-
nīra 5. kārtā Keress, pieveicot Rellsiab'u.
tagad izvirzījies visa konkurentu priekš-
gala ar 3,5 punktiem. Tālāk seko Dr. Ale-
cnins ar 3 punktiem un 1 pārtrauktu par-
tiju, Rellstab's — 3 p. un lie'meistars
Bogoļubovs. kam Iegūti 2,5 punkti, bet 2Partijas pārtrauktas.

Gundars Hāggs
— taritaslisks

skrējējs
Zviedru prese redzamā ie-

tērpā un ar lielu gandarīju-
mu sniedz vācu pasaules re-
kordista Rudorfa Harbig'a
atzinumus par Zviedrijas
skriešanas brīnumu Gundaru
Hāggu. Sacīkstēs Stokholmā
Harbig's un Hāggs savā dzīvē
satikušies pirmo reizi. Zvied-
ru laikraksti atzīmē, ka tā
bijusi divu visvairāk apbrī-
noto un slavināto pasaules
rekordistu sastapšanās. Ķad
Harbig's bija_ redzējis Hāggu
skrejceļā, vācu pasaules re-
kordists teica: *Haggs ir tik
iztrenēts un pilnvērtīgs skrē-
jējs, kodu vel nekad savā
mūžā neesmu redzējis. Skrie-
šana viņam nerada pat vis-
mazākās grūtības, un visu
distanci tas veic bez mazā-
kas spēka piepūles. Hāggu
vajaga redzēt un tad arī kat-
ram klās saprotami viņa *ne-
iedomājamie» laiki. Katrā
ziņā mēs Vācijā nekad ne-
esam šaubījušies par Hāgga
pasaules rekordu pareizību,
bet kā jau teicu, lai šos rezul-
tātus īsti saprastu, jāredz
Hāggs skrejceļā. Viņa stils
ir grandiozs, kas nemainās
no skrējiena pirmajiem met-
riem līdz pat mērķa lentai. »
Rūdolfa Harbig'a vārdus
zviedru prese un sporta sa-
biedrība uzņēmusi ar sevišķu
gandarījumu.

ICC m — 1CA un 2CC m — ££,€> seb.1
Vieglatlētikas sacīkstes Krakovā vakai

lieliskus rezultātus uzrādīja Vācijas sprinta
meistars Haralds Melleror/īcz's. Kā 108
m, ta arī 200 m distancē Mellerov/icz's rea-
lizēja Eiropas šīgada labākos sasniegumus.
100 ir vinj noskrēja 10,4 sekundēs nn 203
m — 21,0 sekundē. Sevišķu Ievērību pelna
Metlerowīcz*a augstvērtīgais rezultāts 200
m skrējiena, kur Mellerowicz'u no KSr-
nig'am piederošā Vācijas rekorda (20.9 sek.)
Šķir tikai viena sekundes desmitdaļa. Ar
vakardienas sezonas labākiem rezultātiem
nn vairākām iespaidīgam uzvaram pār bi-
jušo Eiropas meistaru holandietī Osendar-
pu, tagad Melerowicz^s spīdoši pierādījis,
ka vinš Ir pašreiz ātrakni»; eiropiešu sprln-
ters.

IGAUŅIEM RADUSIES
CIENĪGI KOLMPERES
GAITU TURINATAJI

Pirms apmēram 20 gadiem igaunis Alek-
sandrs Ko.mpere-Kfumbergs bija pasaules
pats visapbrīnojamākais vieglatlēts. Jo vi-
ņam piederēja pasaules rekords grūtāka
vieglatlētikas sacensība — desmiteīņā. Pēc
Ko.n perēs igauņiem laikam nebija neviena
teicama daudzcīnnieka. Sekmīgi Koimpers
gaitu turpinātāji radušies tikai Šogad. Jau
Igaunijas desmitcīoas meistarsacīkstēs sla-
vējamu 6137 punktu kopsummu sasniedza
Toomla. Tagad ne mazāk levēro'amu 5935
punktu rezultātu atzīmējis arī G'āTdmans,
pie tam viqš meistara titula īpašnieku
Toomlu, kas šoreiz spējis savākt tikai
5403 punktus, atstājis 2. vietā. Atsevišķās
sacensības GJārdmans uzrādījis šādus re-
zultātus: 100 m — 11.7 sek., 400 m — 54.5
sek.. 1500 m — 4:58,0 min», 110 m barje-
ras — 18,2 sek., tāllēkšana — 6.24 m, augsi
lekšanā — 1,(2 m, kartslekšana — 3.10 m.
lode — 12,85 m, diskā — 40.0S m nn Skē.iā
— 49,10 m. No igauņu vieglatlētu De bsiem
sasniegumiem Ievērojamākos realizējuši vis-
pusīgais Liīfenthals un vldusdistančitl-ks
PJHste. 1500 m speciālists Pīllste uzr.- diīs
igauņu sezonas labāko rezultātu 5001 m
distancē — 15:45.8 min., bet Lilient'-als
grūdis lodi 14,50 m un metis disku 44,19 m
tllu.

TALLINAS CERĪBAS ZUDUŠAS

Provinces pārstāvji Igaunijas lutbola dzī-
vē teic aizvien svarīgāku vārdu. Pēc lie-
liskajām sekmēm Igaunijas kausa izcīņā.
kur pusfinālam kvalificējušās ne mazāk kā
trīs provinces vienības, tagad provīneieši
izvirzījušies ari Igaunijas meistarības turnī-
ra priekšgali. Tallinas futbolistu cerības
izcīnīt meistara titulu var uzskatīt nar zu-
dušām, jo Tallinas meistaram — Estonlas

vienpadsmitam Jau otrā sacīkstē nācies at-
zīt provinclcšu pārākumu. Šoreiz Estonia
zaudējusi pret Tartu prefektūras

^
reprezen-

tantiem ar 1—3 rezultātu. Pec 4. spēļu
kārtas Igaunijas futbola meistarības turnīra
priekšgalā atrodas Pērnavas Tervis un Tar-
lu_ prefektūras vienības ar 5—3 punktiem.
Tālāk seko Tallinas Estonia un Narvo«
Sporta K-l 4—4 un lalllnas Sporta Kl. 2 t
p. Populārais Tallinas futbola vienpadsmits
Sports, ka zināms meistarības fīna'a srupj
nemaz neleklava.

PIRMĀS CĪŅAS KAUNAS

FUTBOLA MEISTARĪBĀĀ
Noslēdzoties Lietuvas meistarības izcīņai.

Kaunas futbolisti vakar absolvēja pirmās
sacensības Kaunas meistarības turnīrā. Lie-
lākais pārsteigums vakar bija Kovas v.mī-
bas, kas Lietuvas meistarsacīkstēs ierindo-
jas pēdēja vietā 2—1 U—0) uzvara pār spē-
cīgo Perkunas komplektējamu. Lietuvas
meistars LFLS pēc grūtas cīnās pārspēja
LGSF vienpadsmitn 1—0- Vienīgos vārtus
meistarvienība ieguva 1. ouslaizā.

ITĀLIJAS RITEŅBRAUCĒJU

UZVARA
Ungārijas — Itālijas valstu sacīkste ri-

teņbraukšana, kas vakar notika Budancštā,
noslēdzās ar pārliecinošu Itālijas cik.'īstu
24—16 uzvaru. Itajī savu pārākumu atzīmē-
ja visās sacensības, atskaitot vienīgi 100© ap
brauciena az laiku, kur ātrākais bija un* irs
Notas. Vinš 1090 m treka veica 1:15,0 mi-
nūtes.

JAUNS IGAUŅU REKORDS
PELDĒŠANĀ

Ja agrāk Igauņu peldētāji auss t vērtīgākos
rezultātus uzrādīja sacensības kraulā, tad
tagad aina Ir stipri mainījusies. _ Šogad ie-
vērojamākos rekordus igauni realizējuši pel-
dēšanā uz krūtīm, kur mušu kaimiņieni paš-
reiz Ir trīs spējās vienlīdzīgi konkurenti —
Liibergs. Tonnas nn Kangurs. Augusta
beigas Tonnus-sasniedza iaunn Igaunijas re-
kordu 1C0 nr peldējumā uz krūtīm 1:19,6 min.
Šis Tonnas rekords pastāvējis tfkaī nepilnas
dīvas nedefas. Jo nupat to labojis Tartu
peldētājs Jūlijs Kangurs. Vinš 100 m az
krūtīm nopeldējis-1: 19,3 min. Teicamu 2:57,1
min. laiku Kangurs uzrādījis arī 200 m sa-
censība uz krūtīm. Kanguis bez tam Ir vis-
pusīgs peldētais krati.S, ko apliecina v'aa
pērfēļie rezuttati: 100 m — 1:11,2 min..
200 m — 2:43,S min.. 4*0 m — 5:54,9 mla.
un 1500 m — 25:17.6 mīa-

Vai liesam rezullals
bija 6 — 6?

Prescs laužu un mākslinieku lutbola rē-
vija, kas ceturtdien risinājās Kieželu ielas
sporta laukumā, skatītājiem aacas vērot
daudzas neparastas lietas. Pilnīgs grāvējs
bija jaunie, 2870 lapas paša biezie *ti\llīQ-
vlca futbola noteikumi». Tāpat Rīgā ne-
kad vēl nebija redzēts tik «ātrs» spēles
temps. Ja futbola draugi maz redzēja spor-
tiska snieguma, tad vismaz izsmieties tie
dabūja 2 stundas no vietas. Par to gādāja
tiesnesis — Dailes teātra aktieris Augusts
Mitrevlcs, kas. tērpies viduslaika tiesneša
talārā nn apbruņojies ar tālskatu nn milzīgu
pulkstenī, skraidīja pa laukumu, ka garie
mati vien plīvoja. Tas nekas, ka sevišķi
bīstamos brīžos viņš pazaudēja savu parūku
vai pats mēģināja Iespert bumbu vārtos ...
Par to viaš lot> atvainojās pārējo spēlētāju
priekšā. Pēc daudziem Jautriem nn dīvai-
niem starpgadījumiem. Augusts Mltrevīcs,
asistējot dzejniecēm Ilonai Leimanet un
Karolai Dāiei. spēli tomēr la.nrgi novadīja
līdz galam. Rezultāts 6—6. Vai tas tie-
šām b.Ja ta. to aevieas nezināja pateikt,
arī tiesnesis ne (neskatoties nz skaitā-
miem kauliņiem!). Skatītāju bija kādi 2000.
kas brīvprātīgo organizācijas komitejas ka-
sē ienesa krietna reiehsmarku skaitu.

26. UN 27. SEPTEMBRI RlGA
VIESOSIES LABĀKIE PROVIN-
CES BASKETBOLISTI

Līdztekus Rīgai, arī provincē ar katru
gadu plašāka klust rosība basketbola spor-
tā. Par provinciešu basketbloa sasniegu-
miem rīdziniekiem jau vairākkārt bijusi Iz-
devība pārliecināties. Traka tomēr paša
galvenā

^
kas sevški Interesēja provinciešus

— iespējas noskaidrot, kas no provincie-
Šteaj Ir spēcīgākais sacensonis. Lai šādu
iespēju sagādātu, šovasar pa apgabaliem
notika basketbola turnīri un apgabalu la-
bākās vienības 26. ua 27. septembrī satik-
sies Rīga fināla sacensībās. Sacīkstes no-
tiks US basketbola laukumā aiz Dramatiska
teātra. Sestdien, 26. septembrī, pīkst. 16
sacentīsies Daugavpils sporta biedrība ar
Liepājas Ausekli (tiesneši Justs un Cīrulis!-.
pīkt. 16.25 Jelgavas sporta biedrība — Val-
mieras sporta biedrība (Liepa un Paegle).
Svētdien, 27. septembri pjkst. 11 spēkosies
iepriekšējās dienas zaudētāji (Zariņš yn
Dikmanis) un pīkst. 11,25 notiks fināla cīņa
starp- iepriekšējas dienas uzvarētajiem (J. un
P. Augusti). Provinces vienību uzvarētā-
jam paredzēta arī sacensība ar Rīgas ru-
dens turnīra uzvarētāju L'S, pie kam pro-
vincieŠIem dota iespēja Izvēlēties, kad šo
sacensību izdevīgāk izspēlēt.
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Saplākšņu fabrika

,.LIGNUM"
Daugavgrivas ceļa pie Bolderajas. -Tālrunis 40243

«m

Pirmā lietus sargu fabrika
Rīgā, Mārstaļu ielā 7

Tālrunis 20771
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B.ūvgald rviecība.

Rīgā, AuguslāneB ielā 7
Tālrunis 94232



33 dalībnieku Ironmirencē Latvijas meistara titulu
desmilcTnā iegūst Kārlis Liepinš (US)

Mūsu soļošanas lielmeistars Jānis Dalinš atkal startē un uzvar, bet Lavize Pūce sasniedz jaunu rekordu Šķēpa mešana
Mūsu vieglatlētu saime vakar un aizvakar absolvēja pēdējās šīgada meistarības sacensības. Kaut ari sarīkojumu, sevišķi vakar, traucēja vēsais un vējainais laiks, taču

Latvijas meistarsacīkšu norise izvērtās īsti skaista, bagāta daudziem interesantiem ciņu mirkļiem un arī vairākiem teicamiem sasniegumiem. Grūtajā desmitcīņas konkurencē
no nepieredzēti kuplā 38 dalībnieku skaita Latvijas meistara titulu, pec sīva duēla ar madonieti Hakeli, izcīnīja mūsu bijušais kārtslēkšanas rekordists Kārlis Liepiņš, kas
mūsu labāko dandzcīņnieku vidu izcilu vietu ieņēma jau tad, kad mēs vel priecājāmies par tagad boļševiku nezināmā svešumā izsūtīto mūsu pasaules klases spēka Jāņa Dirn'
zas un Arnolda Bērziņa augstvērtīgajiem sasniegumiem. Ar lielu sajūsmu skatītāji atkal pie starta sveica mūsu neaizmirstamo pasaules rekordistu soļošanā Jāni Daļiņu. Vēl
jūsmīgākas bija skatītāju gaviles, kad viņš 30 km soļojamā mērķi sasniedza kā pārliecinošs uzvarētājs, tā atkal klāstot Latvijas meistara titula īpašnieks. Saīsinātā 30 km
maratonā triumfēja neatlaidīgais Jānis Ķvicevičs, bet 5000 m skrējienā no jauna savu pārākumu pierādīja Voldemārs Vītols. Sieviešu pieccīņas sacensībā 1. vietu izcīnīja po-
pulārā mešanas disciplīnu speciāliste Lavīze Pūce, reizē sasniedzot jaunu Latvijas rekordu šķēpa mešana. Stafetes skrējieni izvērtās par t iešām grandiozu Ausekļa viegl*
atlētu triumfu. No 6 sacensībām Ausekļa krāsu pārstāvji ieguva 5 mei stara titulus!

Ausekļa izcilās sorhueres L. Gaile un M.
Timma stafetes mainā. (0. Sprūdes uzn.)

Bija tiešām impozants skals, kad aizva-
kar mūsu 38 vispusigākie vieglatlēti sāka
absolvēt grūtās desmitcīoas meistarības sa-
censības. 100 metros vien nācās noturēt 13
skrējienus. Ja alniioa nevil. tad. Skici,
lielāko dalībnieka skaita lidz šim desīnlt-
cīņa bija pulcējusi 1940. gadā, kad par Lat-
vijas «atlēta atlētu» meistara goda cīnī-
tās 1* sacensooi. Šoreiz šis skaits blla du-
bultojies. Par to, ka māsa vieglatlēti velti
tik lielu uzmanību klasiskai desmitcīoas
sacensībai, var no sirds priecāties. Taču
tālākais desmitcīoas meistarības risinā-
jums liecināja, ka ne viens vien dalībnieks
grūtajā sacensībā startēja bez pietiekamas
gatavošanās. Tas. liekas, būtu turpmāk no-
vēršams. Vispārskatamāk lo varēta Izda-
rīt tā, ka vispirms notur apgabalu meis-
tarsacīkstēs un pec tam Latvijas meistarī-
bas izcīņā tiesību startēt bauda tikai paši
spējīgākie konkurenti. Tad Interesanta un
vispusīga sacensība kļūtu vēl koncentrē-
lāka nn labāk pārskatāma.

Bet, tagad pie desmitcīoas meistarības
pirmās dienas risinājuma. Pati pirmā sa-
censība — 100 m skrējiens, vēl neradīja se-
višķi Iepriecinošu skata, lo tikai viens ao
38 sacensooiem spēja 100 m veikt ātrāk par
12.9_ sekundēm. Labāko rezultāta 113 sek.
uzradīja US sprinta speciālists Arpads
Danoss. 12,0 sek. sasniedza tāllēcēji Lie-
pioš (US) ar Leju (Aueklls). Madonletls
Hakelis 100 m veica 12.2 sek., bet E. Mae-
kaitis (Jelgavas SB), Krauklis ar Krūmiņu
(abi Valmieras SB) nn Starta izcilais vo-
lejbolists Panders. kas vieglatlētika aizstāv
US krāsas, mērķa lentu rāva 12.3 sekun-
dēs. Izcilie liepājnieku vidusdlstančniekl
klasiskajā sprinta skrējienā atzīmēja šādus
rezultātus: Teteris 12.5 sek. un Rītloš 12.8.
Un kādu disciplīna pārstāvji tikai šoreiz
nesaka cion desmitcīoas meistara goda dēl!
Lielajā pulkā varēla atrast ari speķa vī-
rus — abus mūsu teicamākos lodes grūdē-
jus Eduardu Jēkabsoau (Daugavieši) un
Dāni Baumani (Auseklis). Sprinti vion
sniegums izradījis pilnīgi līdzvērtīgs: kā
Jēkabsons, tā arī Banmanls 10* m noskrēla

13.1 sek. Vēl turpinājās IN ai sacensība,
bet citi desmitcīoniekl Jaa lēca tālumi.
Šeit patīkamu pārsteiguma sagādāja plecī-
gais Madonas vieglatlēta lepnums Hakelis.
Alzlēcot »,S5 m tāla. visi realizēta misa
šīgada labāko sasniegumu. Talak sekoīa
Latvijas šīgada meistars Lleploš ar 6.3* m
vārējamu ua E. Mackaitis oJS ra. Vēl * m
līniju pārsniedza: Leja »,l* m, valmierietis
Skiokis *.I2 m. Teteris (.1* m. basketbo-
lists Gavars (US) t.fa m. Dīks (Iecava)
6,03 m un Jelgavnieks Saukitēns Ml m.
Tāllēkšana nelaimīgi kalu savainoja Liepā-
jas «cerība» Teteris. Viaš gan startēta vēl
lodes grūšana, bet tad no grūtas sacensī-
bas izstājas. Lodes grūšana, protams, at-
sevišķas klases viri bija E. Jēkabsoas ua
Baumaals. Sava speciālā disciplīna vlol
skaisti varēja revanšēties par zaudējumiem
100 metros un tāllēkšana. Labāko re-
zultātu 13.94 ra lodes grūšana uzrādīta
Baumanis, atstājot 2. vietā meistara titula
īpašnieku E. Jekabsonu. kas šoreiz spēla
«tikai» 13.62 m. Tālāk sekoja Krauklis
12,37 m. Hakelis 12,13 ra, E. Mackaitis 11.30
m un Grienvalds (Valmieras SB) 11,01 m.
Pēc lodes grušaoas jau varēla konstatēt
galveno vadošo grupu kopvērtējuma. Ar
Hakeli priekšgalā to sastādīja jelganieks
Edmunds Mackaitis. kas no kalsnēja angst-
lēkšanas speciālista tagad kļuvis redzami
fiziski spēcīgāks: tad mūsu bijušais kārts-
lēkšanas rekordists Lleploš nn masīvals
Baumanis. Sim četriniekam pievērsās gal-
venā _ vērība tālāka desmitcīņas sacensības
risinājumā. Augstlēkšanā krāšņākos aplau-
sus saoema simpātiskais valmierietis Šķiņ-
ķis. Vinš vienīgais pārlēca 1.75 m augstu-
mu. 1.70 ra atzīmi pārvarēja E. Mackaitis,
Liepioš, Ristamecs (VEF) un Llepnieks
(Auseklis). Pēdējais pēc augstlekšanas no
tālākās konkurences izstājas. 1,65 nt vei-
ca Rītloš, Palēns (Daugavieši), pleccīoas
meistars Runcis (RSK). Baumanis. A. Da-
noss ua Panders. _ Kopvērtējuma vadošais
vīrs Hakelis pārlēca 1,6* m. Pie starta
400 m skrējienā gan bija arī šis grūtās sa-
censības speciālisti M. Danoss, Runcis un
Rītinš. taču labāko laiku sasniedza nevis
kāds ao viņiem, bet gan sprtnters A. Da-
noss. Elot skaistu gaitu. A. Danoss 400
m absolvēta desmitcīoniekam tiešām lielis-
kā 53,3 sek. laiki. Staltais liepājnieks Rī-
tloš sasniedza 54.7 sek.. M. Danoss 54,9
sek. 4. vielā negaidīti ierindojās kārtslē-
cejs Panders 5S.2 sek. Ar 56.4 sek. rezul-
tātu labt savas vadošas pozīcijas noturēja
ari Hakelis nn Liepioš, kamēr E. Mackaitis
sasniedza ian ievērojami vājāku 59,1 sek.
rezultātu. Pārsteidza ari tas. ka Runcis
spēja 400 m veikt tikai 57.2 sekundēs. VI-
Ou pārspēja ari enerģiskais kurzemnieks
Telle, kura laiks_ ajzīmēiis 56,9 sek. Pir-
mās dfenas kopvērtējuma garās konkurentu
virknes priekšgalā izvirzījās Hakelis (Ma-
donas SB) ar 3010 punktiem. Cieši sekoja
Liepioš (US) 2979 p., tad ian mazliet tā-
lāk iepakaļ E. Mackaitis (Jelgavas SB)
2878 ».: 4. Baumanis 274f P..- 5. vietā Jau-
kais 406 m veikums izvirzīja A. Danosu
(US) 2739 p.: 6. bila Panders (US) 2719 n.:
7. škiokls (Valmieras SB) 2634 o.8. Pa-
lēns (Daugavieši) 2542 p.: 9. Rītioš (Liepā-
jas Auseklis) 253S p. aa 10. Krauklis (Val-
mieras SB) 2530 p. Pleccīoas meistars
Runcis (RSK) pec pirmajām piecām sacen-
sībām atradās 15. vietā, bet mūsu lieliskais
mešanas disciplīna pratējs E. Jēkabsoas
(Daugavieši) ar 2399 punktiem sekoja tikai
kā 20. pec kārtas. Tāda bila desmitcīonleku
pirmās dienas sacensību bilance.

Pēc vakardienas pirmās sacensību —110 za barjerskrējiena. Hakela vietā vado-
ša loma izvirzījās Liepioš. kas barjēroto
110 m distanci veica 184 sek., kamēr Ha-
kelim barjerskrējiens bila viena an vājā-
kam disciplīnām. Vioš sasniedza 21,7 sek.
laiku. Kopvērtējumā Hakelim priekšā aiz-
steidzās ari E. Mackaitis, kara rezultāts
barjerskrējienā atzīmēji* 18,9 sek. Vispār
labāko sasaleguma 11» ? barteros reali-
zēja M. Daaoss — 17.6 sek. Rlstamacs
sasaledza 18,4 sek.. liepājnieks Licis 1M
tek., valmierieši Krankllf aa Sklatis 194
sek.. Runcis ar A. Daaosa 19.2 sek. aa Da-
malts «ar Baumaui akf »S sek. Diska
mešana 4* ai līnija pārsniedza vienīgi
Grienvalds. «Izlidojot diska 4048 m tāla.
Meistara titula īpašnieks E. Jēkabsoas šo-
reiz spēta tikai 39.96 m. Vēl 3* m robeža
pārvarēja: Tetla 36,61 ak Baumanis 36.19
m, PilēnsJ 336 m. Hakelis 3.79 ai. Z. Mac-
kaitis 33.24 ? Krauklis 3341 ak E. Mac-
kaitis 33.03 a, Beraāts 3241 -. Ziedisš
30.46 ai. Kugls 3038 ai. Lleploš 3*44 m aa
Holsts 3M2 m. Sākot ar kartslekšana.
afzviaa noteiktāk sāka iezīmēties sīvais
Ueplsja on llaluia duālls 1. vietas dēl.
Kartslekšana gaa Llepisji. pārlēcot 3.4t ra.
atstāja Hakeli ar 3,0» m Ievērojami tālāki
vietā, taču vēl priekšā bila Hakela speclāl-
dlsclplīna — šķēpa mesas». Veicot karts-
lekšana 341m. redzami sava punkti stā-
vokli kopskajtrjumā uzlabota iW US re-
prezentanti _ Panders ua M. Daaoss. 3.40
m augstumu bez Liepiņa pārvarēta arī Pa-
lēns. 3.10 m spēja E. Mackaitis. bet lodes
grūdējs Baumaals. Z. Mackaitis aa Lācis
uzradīja 34* m rezultātu. Skēpa mešaea
Hakela cerības pHajgl ari attaisnoji. Vī-
na raidītais šķēps sava lidojamu beidza ta-
va pie 60 m atzīmes — 59,02 m tālu. Tālā-
kas vietas ierindojas E. Jēkabsoas 5746 m.
Grienvalds 55.4* m. E. Mackaitis 49.98 m.
Z. Mackaitis 44.18 m, Telle 4345 m. Sauki-
tēns 43,16 m. Dreimanis 42.03 m. Pīlēns
4143 m. Janaass 4143 m. Liepiņā 4141 m
un Ziediņš 4041 m. Pēc šķēpa mešaaas
Hakelim kopsummā blla 5*92 punkti, aa
Lieploam — 5054 p. Ši oelielā starpība lie-
cināta, ka desmiteigas meistars izšķirsies
tikai paša pēdēja saceasībā — 15*0 m
skrējiena. Tā ari notika. Kā pirmais
5:074 mla. laikā 150* metros veica Hake-
lis. Nu bila skaidrs, ka lai iegūtu meista-
ra goda. Lieploam 15** m Jānoskrien ātrāk
par f minūtēm. Liepioš to ari soēla, un
sasniedzot mērķi 4:53,4 miuutes, izšķīra sī-
vo dueli savā laba. Labāko rezultāta 15*0
metros, protams* realizēta vleas ao latvie-
ša šis distaaces Izcilākiem spēkiem Rītioš
— 4:324 mia., tad M. Daaoss 4:324 min.,
Panders 4:46,2 mla., Ruocls 4:5*4 mia..

Lācis 4:54.7 mla. aa Osstolovskls 4:57.2
mla. E. Mackaitis sev 3. vieta kopvērtē-
juma nodrošināja, absolvējot 15** metrus
5:08.2 minūtēs.

Latvijas 1942. gada meistara titulu des-
mitcioa Liepioš Ieguva, sasniedzot kopsum-
mā 5508 punktus. Interesanti atzīmēt, ka
pirmo reizi vinš desmltcīaā startēta 1932.
gada tai pašā Kr. Baroaa ielas sporta lau-
kuma, kar vakar pēc 10 gadiem kļuva meis-
tara goda. Aiz uzvarētaia Liecina noteikts
otrais bila Hakelis (Madoaas SB) ar 5465
punktiem: 3. E. Mackaitis (Jelgavas SB)
5357 p.: 4. Panders (US) 5059 p.; 5. M. Da-
noss 5*15 p.: «. Banmanls (Auseklis) 4991
V.j 7. Palēns (Daugavieši) 48*7 p.: 8. E.
Jēkabsons (Daugavieši) 47*8 p.: 9. Lācis
(Liepājas Auseklis) 4606 p.: I*. Telle (Au-
seklis) 4512 p.: 11. Rnncis (RSK) 4487 p.:
12. Krauklis (Valmieras SB) 4454 p.: 13.
Rītioš (Liepājas Auseklis) 4427 p.: 14.
Grienvalds (Valmieras SB) 415 p. aa 15.
Skiokis (Valmieras SB) 4367 p. Bez pirmo
triju vietu ieguvējiem iepriecināja ari abi
US reprezentanti Panders ua M. Daaoss,
kas pirmo reizi pārsniedza 5000 punktus.
No 30 dalībniekiem grūto desmitcīoas sa-
censību līdz galam Izturēja ne mazāk kā
30 sacensoou.
JAUNA KRĀŠŅA JĀNA DALINA
UZVARA

30 km soļošanas sacensības ceļš no Kr.
Barona ielas sporta laukuma aizvijas tālāk
pa Vidzemes šoseju.kur ari bija apgrieša-
nās punkts. Nelielajā 5 dalībnieka grupiņa
varēja atrast ne mazāk kā 3 nopietnus uz-
varas kandidātus — abus pasaules rekor-
distus Daliou ar Liepaskalnn ua enerģisko
jēkabpilieti Zeltiņu. Jau sākumā visa kon-
kurentu priekšgalā izvirzījās Liepaskalns.
kamēr pārējie cieši sekoja Dalioa tempam.
Pārliecinoši Liepaskalns veda pāri pusce-
ļam. Apgriešanos punktu vioš sasniedza
vairāk kā 4 minūtes ātrāk par Daliou. bet
tad ari Llepaskaiaa izturības krālums bila
Izsīcis. Nepilnos 6 km tutio pēc apgrieša-
nas Dalioš Iedzina Llepaskalnu. un visu tā-

Mūsu iaooašsatsēto atlēts. - Kārlis Liepioš.
lO Sprūdes uzO.)

lako cēlu māsa lielmeistars turpināta kā
neapdraudēts uzvarētais. AI* Dainu 2. vie-
tā Ierindotās Zelti**, kamēr Llepaskaiaa
(alta blla kļuvusi lai pavisam lēaa. Gaviļu
sveikts, savā skaistā stalta soli Dalioš at-
griezās laukumā vairāk kā 5M metrus
priekšā Zeltiņam. Mērķa lenta Dailas
(Valmieras SB) rāva 2 st- 49 mia. 39.7 sek.
laikā, atkal klāstot māsa soļotāju meistars,
reizē Ievīlēt jaaaa krātaa panīkumi sava
aebeldzamā uzvaru saraksti. 2. vieta ieoē-
bi ZeltJas (Jēkabpils SB) 2:53:26.7 sL: ».
Lieeaskalas (Valmieras SB) 3:*8:3».4 st.:
4. Lauzējs (Bauskas Tēvijas Sargs)
3:11:15,1; 5. Feldmaals (RSK) 3:14464 st
SKAISTA JUBILEJAS DĀVANA

Ķvicevičs, Kasperovs, Mauriņi ua Skra-
stlo* sastādīja māsa gargabalaieku četri-
nieka, kas vakar devās cisā par maratona
meistara goda saīslaātā 3t km distancē.
SkrējēH veica te pīšu ce|a. ko gala soļotāji.
Jau pēc pirmajiem kilometriem vadošo vie-
ta ieņēma liepājnieks Ķvicevičs na pazīsta-
mais US vidasdlstančaleks Mauriņš. Visi
sotl soli skrēla vēl pēc apgriešaaās punk-
ta, bet tad Manrloš kļuva Ienāks. Vioam,
Izrādījis, kurpe blla mazliet noberzusi kā-
ļu, aa vēlik Mauriņš no sacensības Izsti-
lās. Tāpat kā Jānis Dalioš soļošanā, ari

Jāals Ķvicevičs (Liepājas Auseklis) Iera-
dās laukuma tāla priekšā pārējiem. 2 st.
15 mia. 07.0 sek. laikā Ķvicevičs Iemantota
dižo māsa maratona meistara godu. Ar šo
sava veiksmīgo starta Ķvicevičs atzīmēja
ari 15 gada Jubileju skrejceļā, tā pasnie-
dzot pats sev skaistāko jubilejas dāraaa.
Ķvicevičs pirmo reizi sacīkstēs piedalīties
1928. gadā. nn kopš ši laika katra sezonu
bilis cītīgs sacīkšu dalībnieks. Viaš
10.000 m skrēiieaa startējis ari māsa iz-
lases vienības sastāva. Par lielo energlla
un neatlaidība, ko Ķvicevičs veltījis viegl-
atlētikai, vigam pienākas ari visdziļākā
atzinība. Aiz Kviceviča 2. vietā ierindo-
jās latviešu Izcilais slēpotājs Skrastioš
(Valmieras SB) 225:44,4 st. nn 3. Kaspe-
rovs (Auseklis) 2:57:08,5 st. Par to. kāda
bijusi Kasperova gaita, visspilgtāk pierāda
tas. ka Dalioš ar Zeltiou soļojot, veikuši 3t
km ātrāk ka Kasperovs skrienot...
5000 METROS — SEZONAS
LABĀKIE SASNIEGUMI

No starta lidz mērķim 50*0 m skrēiieaa
priekšgalā atradās mūsu Ilggadīgais meis-
tars ua rekordists Voldemārs Vītols (Val-
mieras SB). Visilgāk «mazajam» Vītolam
spela sekot vioa kluba b'edrs Ēriks Tirners.
Taču beigās izrādījās, ka V. Vītola temps
prasījis ao E. Tiraera pārāk lielu Izturības
patēriņu, na pēdētā rioki E.' Tirneru Iedzi-
na un atstāja ajz sevis ari Romanovskls.
5000 m skrējiena atzīmējās mūsu šīgada la-
bākie rezultāti. Trīs vīri 5000 metrus vei-
ca ātrāk par 16 mlnntem: Latvijas meistars
V. Vītols (Valmieras SB) 15:37,6 mia.: 2.
Romanovskls (Auseklis) 15:45,2: 3. E. Tir-
ners (Valmieras SB) 15:564: 4. Laipenieks
(US) un 5. Freimanis (Valmieras SB).
AUSEKĻA TRIUMFS STAFETES
SKRĒJIENOS

Ka parasti, vieglatlētikas sarīkojumos
lielāko dinamiku ienesa staletes skrējieni, ši
skaistā vieglatlēta vienība cioa. Šoreiz
meistarsacīkšu programmā mainu skrēiieaa
sacensības bija vel neredzēti kuplā skaiti.
Pavisam stafetēs Izcīnīja < meistara titu-
lus. Teicamākas sekmes staletes skrējie-
nos guva labļ sagatavotie Ausekļa skrējēji.
Sevišķi pirmā diena izvērtas par greznu
Ausekļa četrinieku triumfa. Aizvakar no-
tika trīs staletes skrējieni, un vienmēr mēr-
ķi kā pirmie sasniedza zili-bilto Ausekļa
krāsa nesēji. 4X100 ua 4X4*0 m sacensībās
gan Ausekļa izlasēm loti nopietna pretestī-
bu sagādāja US reprezentanti, taču ari stu-
denti maz ko spēji panākt pret Ausekļa
labiko vīru Imantu Gaili, kas ki 4X100 m,
ta ari 4X40* m distances bija galvenais
jauno meistarvieaību balsts.

4X10* ra sprinteru sacensībā vēl līdz tre-
ša) mainai priekšgala atradās studenti, bet
tad Gailis ne tikai atguva zaudēto, bet Iz-
karoja ari vadošo lomu. Dramatisku duēll
absolvēja abi finiša skrējēji: Ausekļa —
Pētersons un US — Bernsons. Gan sāka-
mā Bernsons tuvojās savam konkurentam,
bet Arvīds Pētersons. vīrs. kas mūsn viegl-
atlētikas laukumos uzticīgi redzams jaa
gandrīz 20 gadus, ari gados pats vecākais
sprinteru cīoas dalībnieks, tomēr neatdeva
pirmo vieta. Ausekļa četrinieks (Jirgen-
sons. Sidlovskis, Gailis. Pētersons) uzva-
rēja 45,0 sek. laiki; 2. US (A. Danoss. La-
plqš, Veiss, Bernsons) 45.2: 3. VEF 46.1:
4. Daugavieši 484. VEF sastivā gan ne-
redzēja vienu no viou ātrākiem vīriem —
Garklavu, un ari Daugaviešu komplektēja-
mi Iztrūka biedrības sprinta meistars Kn-
gaudo.

4X40* m staietē Ausekļa un US pēdējās
mainas skrējēji Gailis ar M. Danosu sa-
oema staietes zīmi reize. Mūsu sprinta
meistars Gailis, kam Ian agrāk nav bijuši
sveši arī grūtie 40* metri, pārliecinoši Iz-
šķīra Ausekļa uzvaru. Bez Gaiļa vēl tei-
cam] sava uzdevuma ao jaunās meistar-
vleaības dalībniekiem veica L. Pētersons,
kas izvirzījās visa pirmās maioas konku-
renta priekšgala, ua lo sevišķi Jamoats.
Pēdējais iedzina pat radītu 4** ra speciā-
lista Velsa. US četriniekā visiespaidīgāko
Skrējienu nodemonstrēja briaamgara sola
īpašnieks Laploš.

4X4»* m staietē realizētās mūsu šīgada
labākie rezultāti — I. Auseklis (L. Pēter-
sons, O. Bērziņi. Jamoats. Gailis) 3:3*4
mla.: 2. US (Maarinš. Laploš, Veiss. M.
Daaoss) 3:38.4: 3. Daugavieši 3:4*4: 4. Val-
mieras SB 3:43.2.

Ar rekordistes Gailes aa otras māsa la-
bākas sprinteros Timmas līdzdalība Ausek-
ļa Izlasei nenācis grūti uzvarēt ari 4X10*
m staietē sievietēm. Uzrādot šīs sezonas
teicamāko sasaleguma — 544 sek.. Ausek-
ļa reprezentantes (Rambeka, Meldera. Tim-
ma. Gaile) gavi pārliecinoša uzvara. Ievē-
rība pelaa Valmieras SB (Lēve, Viba,
Plūme, V. Bērzlsa) izcīnītā 2. vieta, lo lidz
šimreti kāda proviacieša vienība uzradījusi
tik laba 564 sek. laika, kā šoreiz valmie-
rietes. 3. vieta ieoēma VEF melai-balto
tērpu īpašnieces 574 sek. aa 4. Ausekli 2.
vienība 6*4 sek.

Sava uzvaru sērija Ausekli staietu vie-
nības turpināta ari vakar, un ta no 6 mai-
na skrējieniem Ausekļa reprezentanti uz-
varēji ao mazāk _ka 5 sacensībās. Vieaīgi
4X159* m distance meistara tituls aizceļoja
az Valmiera. 4X2*0 metros Ausekļa četri-
oieks (Sidlovskis, A. Pētersons. Jirgensons,
Gailis), sasniedzot mērķi 1:36,1 minūtē,
atkal 2. vieta atstāja savus bīstamākos pre-
tiniekos — US sprinterus (Berosoau. Vel-
sa, Laplsu, A. Danosu). kas distanci veica
1:36,9 mia. laikā. 3. bila Daagavieši
1:42,3 mia. aa 4. Valmieras SB 1:42.6 mia.

4X150* m sacensībā gan Daugavieša pir-
mais skrējējs F. Bērziņš tāla aiz sevis at-
stāja valmieriešu sakāma vīra Liepisa, bet
lau 3. mairjā V. Vītols zaudēto ne tikai at-
guva, bet maioas zīmi A. Tirneram nodeva
jau kā noteikts pirmais. Tā Valmieras SB
izlases (Liepinš. E. Tlraers. V. Vītols. A.
Tirners) uzvara 4X15** m stafetē atzīmē-
jas īsti noteikta. Iznākamā — I. Valmieras
SB 18:88,1 mla..- 2. Daugavieši (Bērziņš.
Burtnieks, Meilups. Brakmaais) 18:22,0
mia.

Sieviešu 6* + 8*+i»*+20* n staietē atkal
teicās Mels. Iespaidīgs Ausekļa vieglatlēšu
pārākums. Izcīnot meistara titulu 594 sek.

īsi pēc starta. No kreisās: Feldmanis.
Dalioš un Zeltiņš. (O. Sprūdes uzn.)

laikā. Ausekļa vienība (Konce, Rambeka,
Gaile un Timma) pārspēja ari Latvijas līdz-
šinējo labāko sasniegumu 62,7 sekundes, kas
kopš 1939. gada piederēja US izlasei. 2.
vieta šoreiz ieguvu VEF sprluteres 634
sek.3. Valmieras SB 644 sek.: 4. Val-
mieras SB 2. vienība 674 sek. aa 5. Ausek-
ļa 2. sastāvs 6S.1 sek.

REKORDS ŠKEPA MEŠANĀ UN
MEISTARES TITULS PIECClNĀ

Sieviešu pleccīoas sacensība pec pirma-
jam disciplīnām kā loti līdzvērtīgas uzva-
ras konkurentes izvirzījās rīdziniece Melde-
ra, liepājniece Pūce nn daugavpiliete Spru-
ženlce. Jauno meistari izšķīra šķēpa me-
šana, kur Lavīze Pūce, sasniedzot 40,46 m
tālumu, realizēja jaunu Latvijas rekordu.
Vioas līdzšinējā rekorda atzīme līdzinājās
4035 n. Par oficiālu rekordu gan, šklet.
Pūces vakardienas rezultāta neapstiprinās,
lo to vioa sasniedza ar stipra vēla palīdzī-
ba, taču tas visuma nemazina Pūces varē-
inma vērtība. Pūce šķēpa mešanā guva
308 punktus vairāk ka Meldere. ua tas
enerģiskai liepājniecei nodrošināja uzvara
arī pleccīoas kopvērtējumā. Pretēji Pūcei,
nemaz škepa «nešana nesekmējas augstlek-
šanas meistarei Spruženleceī, kurai galīgā
klasifikācijā priekšā aizsteidzās ari Konce,
Pieccīoa — Latvijas meistare Pūce (Liepā-
jas Auseklis) 2156 p. (lode — 10,99 m: tāl-
lēkšana — 4,17 m; 100 m — 15,6 sek.: škeps
— 40,46 m un augstlēkšanā — 1,2* m): 2.
Meldere (Auseklis) 2093 p. (10,25: 441:
14,4: 25.45: 1.35): 3. Konce (Auseklis) 196*
p. (9,86: 4,15: 14,3: 24,83: 1,35): 4. Spru-
zenlece (Daugavpils SB) 1946 p. (9,94: 4,61:
14,3: 1749: 1,35): 5. Lēve (Valmieras SB)
1768 p. (7,99; 446: 14.4: 23.4*: 1.30): 6.
Vība (Valmieras SB) 1714 p. (8.00: 4.46;
14,3; 20,15: 1,30). Pieccīoa rīdzinieki re-
dzēja ari retas viešņas, Aizputes vieglat-
lētes — Šiideri nn Bltmani. Viou rezultāti
gaa atzīmējas pavāji, tomēr var but liels
prieks, ka arī Aizpute rasta interese par
sievietēm tik piemēroto skaisto vieglatlē-
tikas sporto. Jānis Zariņš.

Jaunie topošie
mākslinieki, apdā-
vinātie amatnieki

nn jaunieši
visās Latvijas sētās un pilsētās, netu-
riet savus ražojumus mājās. Mūsu sir-
mo Rīgu apciemo tūkstošiem svešu zem-
ju karavīru, kas gandrīz visi vēlas aiz-
vest kaut ko līdzi piemiņai no mūsu
skaistās Latvijas un villas tautas. Ir
lieli pieprasījumi pēc mākslas priekšme-
tiem un gaumīgi darinātām pieminas lie-
tām, bet Rigas attiecīgo veikalu plaukti
ir patukši. Nododot savus ražojumus
mums. jūs paši sev pašķirsiet ceļu: klā-
siet pazīstami, iegūsiet līdzekļus dzīvei
un tālākām studijām. Mēs neprasām,
kaut neatsakāmies, izcilus, pilnvērtīgus
mākslas darbus, pietiks, ja darbs būs
īpatnējs, latvisks, nedarīs kaunu latvju
tautas radošajam garam nn latvieša
amatnieka labajai slavai. Sekojot kara
laika prasībām, bez tīras mākslas dar-
biem vēl sevišķa vērība piegriežama
praktisku, mājturības u. c. priekšmetu
ražošanai. Ja nevarat savus ražojumus
nodot personīgi, piesūtiet tos mums pa

pastu, norādot vēlamo atlīdzību un nz-
dodot pareizu adresi.

Aģentūra un tirdzniecība

Kārlis Veidemanis
Rigs,

Adoli Hitler (Brīvības) teli 86
tālr. 98689

Ievērību!

Farmācijas pārvaldes ārstnie-
cības augu uzņēmums

Risi, Mārstalu Ielā 7. tālr. 3444». pērk
lielos vairumos pareizi ievāktus un sa-
gatavotus sekojošus zemāk minētos
ārstniecības anģus nn augu tējas:

Iegriešanas
cena par kg

RM
Liepu lapas .......0.80
Pīlādžu (sērmūkšu) lapa* ? 0,50
Lazdu lapas ..,«•• 0,50
Rožu lapas (ari dārza) . 0-50
Karšu ogu kātiņus, žāvēšos.0.Zemeņu lapas (ari dārza) 1.00—1.30
Avepu lapas (ari dārza) . 1X35—0.40
Bērzu lapas .03)—0.3$
Melleņu lapas a aa1.00—1.Brūkleņu lapo* n a a a 0.60—0,70
Kazepu lapas .0.45—0.»
Lielo nātru lapas . » . 0J5—0.40
Viršu zieda galviņas > «". OJO—O.
Bullu rieksti . . . o aa 0.90—0,94
Pelašķu ziedi ......0.40—O.50
Apiou zīedgalvioaa » . . 1,40—1.90
Milteņu lapas . . • • • 0,70—O.00
Bārbeļu ogas. žāvētas ...1.00—1.05
Melleou ogas. žāvētas <.1.80—2.Pīlādžu (sērmākšu) oga*.

žāvētas ....a . 1X50—0.60
Žāvēti ozolu zīļu kodoli.0J5—0.Vērmeļu laksti . . . . » 0.70—0,80
Nokaros sunīša laksti . . ? 0.65—0,70
Lauku skostu laksti ? 0.40—0.50
Ziemas skostu laksti . , . 0.50—0.60
Trukumzalu laksti . . i . O.7O—O.80
Lielo ceļmalīšu laksti , . , 0.45—0.50
Smarlo ceļmalīšu laksti ? . 0.55—0,60
Islandes ķērpis . . . » 0.65—0,75
Staipekņu sporas (polv.) • 6.00—6.30
Zirdzeau saknes • • • ? 13)—1,50
Vībotņu saknes .....0.45—O.50
Lipdadžu saknes tasi 035—0.60
Kalmju zemes stumbri,

nomizoti .......0.60—0.65
Kalmju zemes stumbri, mizoti 0.75—O.80
Melnie rudzu graudi . » . 6.00—6.40

(piekulšanas ievākti)

Drogas bez tam Ārstniecības augu uz-
ņēmuma uzdevumā uzpērk provincē no-
zīmētās patērētāju biedrībās. Kā prē-
mijas par nodotām drogām patērētāju
biedrības pārdod dažādas rotas lietas
50 proc. apmērā no nodotās drogu vēr-
tības.

Pirmā sacensība Lat-
vijas futbola

meistarībā:

RSK-JSB
Svētdien. 27. sept., pl. 12

ASK laukumā
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